
Opravy rozbitých chodníků, revitalizace parků
i rekonstrukce mateřských škol slibuje rozpočet
městské části Praha 6 v letošním roce. Plánuje se
výstavba nové léčebny pro dlouhodobě nemocné,
počítá se s opravami obecních domů. Prioritou
radnice bude péče o pořádek a vzhled městské
části.

Zatímco většina pražských radnic začíná hospo-
dařit v rozpočtovém provizoriu, Praha 6 vstoupila do
roku 2014 se schváleným rozpočtem. I přes kritiku
opozice pro něj nakonec hlasovalo 31 zastupitelů,
šest bylo proti. 

Městská část Prahy 6 počítá s příjmy 672 milio-
ny korun a výdaji ve výši 1 miliarda 225 milionů
korun. Rozdíl ve výši 553 a půl milionu korun bude
městská část financovat z prostředků vytvořených v
minulých letech. „Rozpočet je účetně schodkový, ale
zdrojově vyrovnaný, protože Praha 6 má zdroje na
jeho krytí a nepoužíváme žádné cizí finanční zdro-
je. Schodek bude kryt zapojením prostředků ze sprá-
vy aktiv a finančních prostředků z fondu rezerv,“
vysvětlila starostka Marie Kousalíková, která je
mimo jiné odpovědná za finanční politiku Prahy 6.

Téměř polovinu příjmů městské části tvoří dotace
hlavního města Prahy, 287,8 milionů korun, které
zůstaly v podstatě ve stejné výši jako pro loňský rok.
Na daních vybere Praha 6 necelých 100 milionů
korun.

V oblasti výdajů se městská část bude v letošním
roce věnovat akcím, které se v loňském roce nestih-
ly dokončit, ale zahájí i řadu nových. Mezi nejvý-
znamnější akce patří plánovaná výstavba nové
Léčebny dlouhodobě nemocných, která by měla
vyrůst na obecním pozemku v lokalitě Ruzyně. Sou-
časná LDN v Chittusiho není v dobrém stavu, navíc
se nalézá uprostřed soukromého pozemku. Za více
než 90 milionů korun plánuje Praha 6 pokračovat
v kompletních rekonstrukcích obecních domů v uli-
cích Patočkova a Nad Kajetánkou. 40 milionů korun
je určeno na výstavbu nového domu s malometráž -
ními byty v Rakovnické ulici, které budou sloužit
seniorům i mladým rodinám. Za více než 47 milio-
nů korun by mělo být zrekonstruováno vytápění
a elektřina v historicky ceněné budově Skleněného
paláce na nám. Svobody. 

Praha 6 letos investuje hlavně do obecního
majetku, opět musí sáhnout do úspor

Rybova Vánoční mše 

Tradičním zakončením vánočního programu
byl koncert „Rybovky“ v Písecké bráně.
Ohlédnutí za Vánocemi na str. 12.

Zápisy prvňáčků

Ohlédněte se s námi
za uplynulým rokem 2013

(pokračování na str. 3)
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Zprovoznění tunelu Blanka bude pro obyvatele Prahy 6 otázkou letošního roku. Dočkají se? 

Základní školy přijímají děti do prvních tříd
v jednotném termínu 4. a 5. února. Co s sebou
k zápisu, přehled základních škol a další
informace najdete na str. 6.

Výběr nejdůležitějších událostí, které se staly
v uplynulém roce, najdete přehledně na str. 18
a 19.
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Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

V Praze 6 má být v létě slavnost-
ně odhalen pomník světoznámého
fyzika Nikoly Tesly, už je jasný přes-
ný termín? 

Slavnostní odhalení je zatím plá-
nováno na konec srpna nebo začátek
září. Bronzový pomník nyní postup-
ně vzniká v soukromém ateliéru.
Více informací najdete v článku na
straně 10. 

Jen pro zajímavost dodám, že
vedle parku v Dejvicích nese jméno
vynálezce Tesly také kráter na odvrá-
cené straně Měsíce a planetka 2244
Tesla. V USA i Srbsku mu bylo po -
staveno několik velkých pomníků.
Jeho jméno nese také mezinárodní
letiště v Bělehradě. U Niagarských
vodopádů stojí dva jeho pomníky.
Jeden na americké, druhý na kanad-
ské straně. 

Ještě před koncem roku infor-
movalo hlavní město, že tunel Blan-
ka by mohl být až v létě, dokážete si
to vůbec představit? 

Nedokážu, protože doprava na
Pra ze 6 je pro občany vůbec nejpal-
čivějším problémem a bez tunelu
bude kolabovat i nadále.

Hlavní město také veřejně řeklo,
že „harmonogram stavby nyní aktua-
lizujeme tak, aby odpovídal dokon-
čení stavby Blanky v letních měsí-
cích příštího roku, ale závisí na
vývoji probíhajícího právního sporu
a jednáních zainteresovaných stran".

Městská část Praha 6 je z termínu
léto 2014 naprosto zděšena, občané
Prahy 6 si toto rozhodně nezaslouží!
Arbitráž mezi hlavním městem
a společností Metrostav má začít
v pá tek 10. ledna 2014. Budeme bed-
livě sledovat, jak se celá kauza bude
vyvíjet a jsme připraveni učinit vše
pro to, aby se tunel otevřel co nej-
dříve. 

Na jaké akce se letos můžeme
těšit? 

I letos chystáme řadu kulturních,
sportovních a společenských akcí
pro občany. Snažíme se zachovat
hlavně ty tradiční a u veřejnosti oblí-
bené a navštěvované akce jako je
operní představení v Šárce, Čaroděj-
nice na Ladronce, Dětský den.
Pokračovat bude série koncertů
z Hvězdiček rostou hvězdy a akce
v Písecké bráně. Z těch sportovních
akcí například venkovní cvičení pro
seniory. Seznam všech akcí nalezne-
te na našem webu www.praha6.cz.

Zastupitelé Prahy 6 se v prosinci po -
stavili za část občanů, kteří nesou-
hlasí se změnou polohy zastávky
U Kaštanu. K té mělo dojít v rámci
plánované rekonstrukce tramvajové
trati, která se připravuje v létě od
hotelu Pyramida až po Vypich. 

„Na základě požadavků vyjádře-
ných v petici  místních občanů bude
Městská část Praha 6 iniciovat u inves-
tora stavby zachování tramvajové
zastávky U Kaštanu v původním umís-
tění,“ uvedl místostarosta pro dopravu
a životní prostředí Jan Záruba. 

Zastávka měla být dle projektu,
který již má stavební povolení, posu-
nuta o 170 metrů směrem do centra
k dnešnímu přechodu pro chodce
u ulice Šultysova, blíže k supermarke-
tu a poliklinice. S tím nesouhlasilo
přes třináct set lidí, kteří připojili svůj
podpis k petici pro zachování zastáv-
ky. Místní lidé, kteří si posun zastáv-
ky nepřejí, argumentují například tím,
že se zhorší dostupnost pošty.

Podle Dagmar Polanské zastávka
U Kaštanu slouží z velké části lidem,
kteří bydlí ve svahu pod Tomanovou
ulicí. „Je zde od 20. let minulého sto-
letí a není potřeba s ní hýbat,“ domní-
vá se paní Dagmar Polanská. Podle
pana Jůzy, který vystoupil během
interpelací, by naopak měla být upřed-
nostněna zastávka u polikliniky. 

Před 20 lety lidé chtěli změnu
O přemístění zastávky žádala měst-

ská část v 90. letech, když chtěla vyho-
vět občanům, kteří opakovaně žádali
o zřízení zastávky v blízkosti polikli-
niky. Zároveň by se sjednotila vzdále-
nost mezi jednotlivými zastávkami po
celé Bělohorské. Dopravní podnik
tehdy kvůli nedostatku peněz záměr
výstavby nové zastávky odsunul až na
období rekonstrukce celé tramvajové
trati. K té má dojít příští léto. V rámci
přípravy rekonstrukce dopravní pod-
nik i ROPID zvolily variantu přesunu
zastávky, která byla dalšími dotčený-
mi orgány akceptována. Po vydání sta-
vebního povolení se proti přesunu za -
stávky začali bouřit někteří břevnovští
obyvatelé. 

Dvě zastávky nebudou
Již nyní je jasné, že pokud skuteč-

ně uspějí zastánci zastávky v původ-
ním místě, zastávka u polikliniky se
podle původního projektu realizovat
nebude. Otázkou pouze zůstává, zda
zastávka U Kaštanu zůstane nejen
v původním místě, ale i podobě. Pokud
by měla být modernizována jako ostat-
ní zastávky, může dojít k ohrožení ter-
mínu realizace akce, protože změnu je
třeba projednat se stavebním úřadem
jako „změnu stavby před jejím dokon-
čením“. S tím se bude muset vypořá-

dat dopravní podnik, který je investo-
rem plánované akce. 

Co přinese rekonstrukce
Dva a půl kilometru dlouhé dožíva-

jící tramvajové těleso z velkoplošných
panelů nahradí nová konstrukce
s kolejnicemi na příčných pražcích ve
štěrkovém loži. Úsek od Patočkovy
ulice po ulici Pod Královkou bude za -
travněn (mimo přejezdů, přechodů pro
chodce a kolejí v zastávkách), čímž
dojde k dalšímu snížení hlukové zátě-
že. Tramvajové zastávky bu dou bez ba-
riérově přístupné a budou mít nový
živičný povrch s úpravami pro nevido-
mé a slabozraké. Na všech bu de osa-
zeno zábradlí, všechny za stávky ve
směru do centra budou vy baveny příst-
řeškem. Ten dostanou i zastávky Vy -
pich a Břevnovský klášter z centra.

O poloze zastávky U Kaštanu
se teprve rozhodne

Celková spokojenost občanů se živo-
tem v šesté městské části je vysoká.
Zásadní nedostatky se týkají auto-
mobilové dopravy včetně parkování. 

Spokojeně žije v Praze 6 téměř 90
% občanů, přičemž zhruba jedna třeti-
na je velmi spokojena a většina obča-
nů je „spíše spokojených“. To jsou
hlavní závěry reprezentativního prů-
zkumu a internetové ankety, kterou
zorganizovala radnice Prahy 6. Svoje
odpovědi poskytlo 602 respondentů
v dotazníkovém šetření a 600 respon-
dentů v internetové anketě. Průzkum
se uskutečnil v říjnu.

Občané Prahy 6 výrazně oceňují
nejen životní prostředí v lokalitě
v širokém slova smyslu, ale také cel-
kovou atmosféru městské části, její
dopravní dostupnost zejména MHD
a také občanskou vybavenost. Naopak
za tři nejslabší stránky Prahy 6 jsou
považovány – především čistota, hluk,
odpady a pejskaři, dále pak nevyho-

vující automobilová doprava a vysoké
náklady na bydlení.

Náměty občanů
Více než čtvrtina občanů směřuje

spontánní náměty do oblasti dopravy.
Dopravní průzkumy opakovaně uka-
zují, že více než tři čtvrtiny obyvatel
Prahy 6 disponují osobním automobi-
lem. Z řady možností, na co by se
měla radnice Prahy 6 zaměřit, tak jed-
noznačně dominuje doprava a parko-
vání.

Roste také důraz kladený na čisto-
tu i údržbu parků a zeleně. Na druhé
straně stále menší část veřejnosti oče-
kává od radnice péči o zdravotnictví,
a do jisté míry také o sociální oblast.

Většina obyvatel Prahy 6 nenavr-
huje žádné úpravy ve stávajícím uspo-
řádání MHD, stav jim – s výjimkou
aktuální situace na Evropské (období
rekonstrukce tram. trati, pozn. red.) –
vyhovuje. Další pětina neví, jaké

změny v MHD si přát. Námět se tak
podařilo získat jen asi od čtvrtiny
občanů a radnice se jimi bude podrob-
ně zabývat.

Zájem o dění v Praze 6
Pro téměř 60 % občanů je hlavním

zdrojem informací o městské části
časopis Šestka. Informace na webo-
vých stránkách Prahy 6 sleduje 42,0 %
dotazovaných, pětina lidí čerpá infor-
mace z facebooku a dalších informač-
ních kanálů.

O dění v Praze 6 se podle vlastní-
ho vyjádření zajímá polovina občanů
(51,7 %). Neplatí to však pro všechny
skupiny obyvatel stejně. Zájem málo
projevují především mladí do 29 let
(39,3 %) a lidé se základním vzdělá-
ním (42,4 %). Na druhé straně nad-
průměrně často se o dění v městské
části zajímají lidé s vysokoškolským
vzděláním (56,6 %) a starousedlíci,
kteří zde žijí více než 30 let (56,5 %).

Podle občanů je největším problémem
na šestce doprava, ukázal průzkum
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(dokončení ze str. 1)

MČ Praha 6 zve na výstavu
MATTHIASE OSE

umělce z partnerského
města Bayreuth

„WAGNEROVY MYŠLENKY
– RICHARDOVY CESTY“
v prostorách Písecké brány,

K Brusce 5

Výstava je pro veřejnost
k zhlédnutí ve dnech 8.–27. 1.

denně od 11 do 19
s výjimkou pondělí.

Vstup volný.

Starostka Městské části Praha 6
Marie Kousalíková
a Václav Hudeček

Vás zvou na koncert z cyklu
nejtalentovanějších studentů

Pražské konzervatoře

Z hvězdiček
rostou hvězdy

18. 1. v 17:30 hodin

Duo Martina Lánská – flétna
a Aneta Mertová – klavír

Národní Technická knihovna
Vstup volný

Praha 6 letos investuje hlavně do obecního majetku,...
K navýšení kapacity míst v mateř-

ských školách přispějí rekonstrukce
školky Čínská za 40 milionů korun
a přístavba třídy v MŠ Sbíhavá. V le -
tošním roce bude dokončena rekon-
strukce hřiště při ZŠ Na Dlouhém
lánu, počítá se s rekonstrukcí sportov-
ního areálu při základní škole Dědina
za 25 milionů korun, ZŠ Červený vrch
dostane nové fitness prvky a v ZŠ Pe -
třiny-sever se letos bude modernizovat
školní jídelna. V oblasti školství roz-
počet počítá s podporou výuky cizích
jazyků, programu na zavedení tabletů
do škol i příspěvky na zahraniční ja zy-
kové pobyty studentů. 

I v letošním roce Praha 6 na své
náklady investuje do oprav chodníků,
které jsou v majetku hlavního města
Prahy. Za 60 milionů korun by měly
být opraveny například ulice Nad
hradním vodojemem, V. P. Čkalova,
U Kolejí. Za bezmála 2 miliony korun
se plánuje bezbariérová úprava pře-
chodů Evropské ulice v oblasti sídliš-
tě Červený vrch. 

Revitalizace parků
Do čistoty a zkrášlení obce plánuje

Praha 6 investovat přes 111 milionů
korun, z čehož polovina peněz jde na
zajištění pravidelné údržby rozsáhlých
ploch veřejné zeleně. Za dalších více
než 60 milionů jsou připraveny revita-
lizace parků, mezi nimi Centrálního
parku Kotlářka, upravovat se bude zá -
polí Písecké brány, park by měl vznik-
nout při ulici Vokovická mezi věžový-
mi domy, připraveny jsou rekonstruk-
ce dětských hřišť. U obory Hvězda by
mělo vzniknout hřiště pro psy. 

Městská část bude investovat do
kulturních a sportovních akcí a zamě-
ří se zejména na ty osvědčené a lidmi
oblíbené. Podpoří hudební festivaly
Dejvické hudební léto, Motolice,
Kytara napříč žánry. Počítá s předsta-
vením Opery v Šárce, pokračuje kon-
certní cyklus mla dých talentů v NTK.
Rozpočet Prahy 6 podpoří tradiční
Ma sopust, Posvícení, velikonoční pro-
gram, čarodějnice na La dronce, vánoč-
ní koncerty, Den dětí i Den se niorů.

Opoziční kritika
Opoziční zastupitelé během několi-

kahodinové rozpravy shodně kritizo-
vali schodek v rozpočtu a nabádali
k větším úsporám. Ivan Mašek
z TOP09 upozorňoval na fakt, že roz-
počet nevychází ze schváleného roz-
počtového výhledu. Podle něj městská
část postupně utrácí peníze, které zís-
kala prodejem majetku. 

Komunisté i zastupitelé Strany
zelených označili rozpočet za neho-
spodárný. Strana ze lených navrhovala
některé aktivity radnice financovat
formou grantů. 

Opozicí navrhované změny během
projednání rozpočtu neprošly. Většina
zastupitelů včetně starostky jako před-
kladatelky rozpočtu změny odmítla
s tím, že rozpočet byl během půl roku
projednáván v příslušných komisích
a výborech. 

Názory jednotlivých za stupitel-
ských klubů na rozpočet pro letošní
rok čtěte na str. 4. Kompletní rozpočet
k dispozici na www.praha6.cz.

V letošním roce bude městská část pokračovat v komplexních rekonstrukcích
obecních domů v ulici Nad Kajetánkou a Patočkova. 

V letošním roce se připravuje rekonstrukce mateřské školy Čínská, díky které
dojde k navýšení počtu míst ve školce.

Vánoční stromky
nepatří do popelnice

Svoz vánočních stromků bude zajišťován průběžně do 28. 2. 2014.
Prosíme občany, aby vánoční stromky odkládali vedle sběrných nádob na

komunální odpad, aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu nádob pro
ostatní odpad.

Vánoční stromky nepatří na stanoviště tříděného odpadu ani na stanoviště
nádob směsného komunálního odpadu umístěných v domech, popřípadě vni-
troblocích, kde se provádí vynáška nádob přes prostory objektu.

V tomto případě odkládejte vánoční stromky před objekt, na místo přista-
vení nádob k výsypu.

Případné další informace  zodpoví na odboru dopravy a životního prostře-
dí Úřadu m. č. Praha 6 Ing. Blanka Svobodová na tel. čísle 220 189 402 nebo
na sekretariátu na tel. čísle 220 189 566.

Vybrané investice v roce 2014
� revitalizace parku Vokovická
� revitalizace parku osobností La -

záro Cardénase del Rio
� bezbariérová úprava přechodů na

sídlišti Červený vrch
� rekonstrukce MŠ Čínská
� rekonstrukce sportovního areálu

ZŠ Dědina
� rekonstrukce jídelny ZŠ Petřiny

sever
� výstavba nové LDN
� rekonstrukce obecních domů
� stavba domu s malometrážními

byty Rakovnická
� rekonstrukce vytápění ve Skleňáku
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Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Petr Novák, Jakub Ště-
droň, Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici po předchozí domluvě na tel.
220 189 135, 220 189 162, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6:
tel.: 220 510 887, e-mail: ovv.praha6@cssd.cz
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zprostředkuje: Ing. Ivan Mašek
(předseda Klubu zastupitelů), ivan.masek@email.cz, 602 358 777.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Vyjádření politických klubů na aktuální téma

Městská část Praha 6 bude v roce 2014 hospodařit

s rozpočtem o objemu 1,2 miliardy korun.

Jak se na schválený rozpočet dívají představitelé

jednotlivých politických stran v zastupitelstvu? 

Zastupitelé za KSČM rozpočet nepodpořili. Při-
vítali jsme sice plánované kapitálové výdaje na
sociální účely, například na výstavbu nové Léčeb-
ny dlouhodobě nemocných či na výstavbu zaří-

zení Šatovka pro léčení Alzheimerovy nemoci a pro seniory, jsme rádi, že
pokračuje chodníkový program, aby se nám po Praze 6 pohodlně chodilo, ale
zásadně nesouhlasíme s tím, že rozpočet je znovu vysoce schodkový. Půl mili-
ardy není zanedbatelná částka a nelze přijmout argument, že rozpočet je vlast-
ně vyrovnaný, protože schodek se nebude hradit z nějaké půjčky, ale z finanč-
ních rezerv. Připomínáme, že ty rezervy vznikly výprodejem majetku, který
vytvořily generace před rokem 1989 a který Praha 6 získala bezplatně od
státu, aby jej spravovala jako dobrý hospodář. Jenže dobrý hospodář rezervy
utrácí jen, když je to nezbytně nutné, protože myslí i na příští generace. Když
nedokáže vygenerovat dostatečně vysoké příjmy, musí omezit výdaje, které
nejsou nezbytně nutné. 

PhDr. Helena Briardová

ČSSD prosazovala při přípravě rozpočtu na rok 2014 zařa-
zení programových priorit slíbených před posledními vol-
bami. Schválený rozpočet, v rámci možností, plní naše
základní představy. Budu však spokojenější, až se podaří
tyto priority naplnit. Zdá se mi, že znalost příjmů a výda-
jů v rozpočtu obecně není dostatečná. Vadí mi to hlavně

v oblasti výdajů, ty by měly vzbudit největší zájem. Tedy zda využíváme naše
zdroje správně? Zda, těch bezmála půl miliardy kapitálových výdajů bude
vynaloženo v souladu s očekáváním občanů? Určitě nestačí, že jsme o tom
přesvědčeni my „na radnici“. Výdaje v naprosté většině směřují na zvele-
bení parků, úklid, infrastrukturu, školství, nová místa ve školkách, spor-
tovní zázemí, výstavbu v sociální oblasti a přestavbu domů v Břevnově.
Stále se opakují mylné představy o tom, co je v působnosti městské části a co
má zajišťovat město. To souvisí i s problematikou celkového uspořádání Prahy
a vzájemných finančních, zejména dotačních vztahů.

Ing. René Pekárek, zástupce starostky

Jak si pejsek s kočičkou dělali k volbám dort. Kočko -
pes ODS a ČSSD v čele naší radnice hospodaří dlouhá
léta se stamiliónovými schodky. Prý je splácí z „úspor
minulých let“ a jde o nutné investice. Co na tom, že „in -

vestice“ jsou z větší části jen opravy a rekonstrukce dlouho zanedbávaných
domů, parků a chodníků, jejichž pravidelná údržba by přišla levněji? Co na
tom, že „úspory“ jsou peníze z rozprodeje obecního majetku, a další už nebu-
dou? Letos se modrá kočička s oranžovým pejskem vpravdě rozmáchli – pro-
hrabali spíž a ze všeho, co se mohlo hodit k volbám a k zisku „spřátelených“
kmotrů, nám udělali obří volební dort. Bez ladu a skladu navýšili výdaje o více
než 300 miliónů na astronomických 1 a 1/4 miliardy Kč. Roční schodek opro-
ti výhledu z roku 2011 zvýšili 11x – na 550 miliónů! Platí zbytečné úřední-
ky, dotují komerční akce, půjčují obecní peníze podvodníkům (loni tak „zmi-
zelo“ přes 200 miliónů), reprefond starostky je stejný jako reprefond prezidenta
ČR atd. Břicho nás z toho bude bolet všechny. Nezbývá, než ten volební dort
nebaštit a dát jim ho na podzim u uren pěkně sežrat. Ing. Ivan Mašek

Nedáme peníze léčebně dlouhodobě nemocných!
Když své chodníky neopravuje hlavní město,
Praha 6 to také nebude, ať si lidé zlámou nohy,

ruce. Žádné zvelebování parků, skomírající kultura. Jen zlomek z nápadů opo-
zice, jak občanům Prahy 6 osekáním rozpočtu „vylepšit“ život. Jenže kritici
často neříkají ani fakta – to, že jsme v roce 2007 měli po uzavření roku v roz-
počtu přebytek více než 607 milionů korun, v roce 2011 to bylo téměř 280
milionů korun. Až 13x menší schodek 9,5 milionu korun (plánovalo se 127
milionů korun) byl v roce 2012. Celkem za posledních 7 let byl skutečný
schodek ve výši cca 175 milionů korun! Reprefond starostky není ve výši
prezidenta a hlavně není pro starostku. Platily se z něj například dary pro
významné návštěvy a zahraniční delegace, charitativní předměty, občerstve-
ní pro povodňový štáb. A kdo že to po obsáhlé kritice nakonec zvedl ruku
pro? Zastupitel Ivan Mašek z TOP 09! Prý ze svého místa ve druhé řadě
sálu neslyšel, že se hlasuje o konečné podobě rozpočtu.

Ing. Marie Kousalíková, starostka MČ Praha 6

Populistický rozpočet. Rozpočet na rok 2014
schválila ODS a ČSSD se schodkem 553 mil. Kč.
Je to největší plánovaný schodek v tomto volebním
období a třetí nejvyšší od r. 2007, kdy si Praha 6

naposledy schválila vyrovnaný rozpočet. Schodek je to obrovský, jeho výše
však nebyla jediným důvodem, proč zelení hlasovali proti. Rozpočet je nerea-
listický – podívejme se na čísla z minulých let. V roce 2011 byl plánovaný
deficit 152 mil., ve skutečnosti skončilo hospodaření přebytkem 278 miliónů.
Obdobně v roce 2013 měly být výdaje o 326 mil.vyšší než příjmy, ale ve sku-
tečnosti budou příjmy vyšší než výdaje. Rozpočet je nekoncepční – rozpočet
na konkrétní rok má vycházet z výhledu na delší časové období, Praha 6 jej
však připravuje bez ohledu na dlouhodobý výhled a pouze upravuje či beze
změny kopíruje položky z předchozího roku. Rozpočet je populistický – ve
volebním roce chce radnice oslnit investicemi, které však nestačí dokončit.
Zanechá po sobě řadu velmi sporných projektů, které bude muset dokončit
nové vedení, i když s nimi nebude souhlasit. Petr Hrdina, Strana zelených
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� Praha 6 bude mít nově pojmeno-
vanou ulici v katastru Ruzyně.
Ponese název po čestném občanovi
Stanislavu Konopáskovi. Pojmeno-
vání ulic schválila v prosinci rada
hlavního města. Ulice by měly být
nově označeny v průběhu ledna.

Konopásek byl hokejovým repre-
zentantem a v letech 1947 a 1949
získal titul mistra světa, na MS 1949
byl střelcem rozhodujícího gólu
v zá pase s Kanadou. Jeho hráčskou
kariéru přerušil komunistický režim,
když ho v roce 1950 odsoudil na 12
let odnětí svobody ve vykonstruo-
vaném procesu za velezradu. Pro-
puštěn byl po pěti letech věznění
a práce v uranových dolech na Pří-
bramsku.
� České reprezentantky v curlingu
se na olympijské hry v Soči neno-
minovaly. Hráčky Sokola Liboc,
které usilovaly o účast na letošních
OH, skončily na kvalifikačním tur-
naji v německém Füssenu po
základní části šesté a nepostoupily
do play off. Přesto je účast v nomi-
načním turnaji mimořádným úspě-
chem. Účast hráček na turnaji
finančně podpořila městská část
Praha 6, kterou TJ Sokol Liboc také
reprezentuje. 
� Praha 6 i v letošním roce finanč-
ně podpořila Domov sv. Karla Boro-
mejského, který poskytuje klientům
náročnou ošetřovatelskou péči. Pří-
spěvek ve výši téměř 3 miliony
korun je určen na provoz 30 lůžek
následné péče. Lůžka jsou obsazo-
vána občany Prahy 6 a jejich loňská
kapacita byla plně využita. Stejné
služby poskytuje i Nemocnice Mi -
losrdných sester sv. K. Boromejské-
ho, kde je pro občany Prahy 6 díky
finančnímu příspěvku rezervováno
pět lůžek. 
� Zastupitelé vyhověli třem žádos-
tem sportovních klubů o finanční
příspěvek, kterým rozdělili nevyčer-
pané peníze z oblasti grantu pro
sport a volný čas. SK Karambol Pra -
ha získal příspěvek na renovaci ku -
lečníkových stolů, TK Hanspaulka
na nákup nových plynových kotlů
a SK Lajdáček na nákup časomíry
pro soutěže.

Krátce

Stavební úřad Prahy 6 povolil demo-
lici hotelu Praha na Hanspaulce.
Pokud verdikt nabude právní moci
a neovlivní jej případná odvolání,
mo hla by demolice začít již v lednu. 

Vlastníkem hotelu je finanční sku-
pina PPF. V původním místě hotelu by
měl podle jejích záměrů vzniknout
park, ve spodní části areálu plánuje

postavit soukromou školu. Stavební
úřad dříve povolil odstranění objektu
s více než 60 garážemi a skleníkem
a budovy jižní vrátnice s hospodář-
ským dvorem a bránou, poté povolil
i demolici hlavní budovy, hlavní vrát-
nice i vrátnic pro zaměstnance a hos-
podářský vjezd.

Podle rozhodnutí stavebního úřadu

bude mít PPF na zbourání rok. Spo-
lečnost ale předpokládá, že demolice
by měla být hotová do půl roku. Budo-
va má být rozstříhána speciálními sta-
vebními stroji, firma také plánuje
vystavění protihlukových stěn. Práce
budou probíhat pouze v pracovní dny
od 7.30 do 18 hodin. Doprava mate-
riálu bude vedena mimo vilovou
zástavbu po stávajícím pozemku hote-
lu Praha směrem na ulici Evropská. 

Před zahájením prací bude spuště-
na webová stránka s informacemi
o průběhu prací souvisejících s odstra-
něním bývalého hotelu a dalších bu -
dov v areálu, i o budoucích záměrech
vlastníka s pozemkem.

Odstranění hotelu, který byl posta-
ven na konci sedmdesátých let a do lis-
topadu 1989 sloužil potřebám komu-
nistické strany a československé vlády,
má řadu odpůrců i zastánců. Pro jeho
zachování se vyslovili někteří odbor-
níci i část veřejnosti. Návrh na pro-
hlášení hotelu za kulturní památku ale
ministerstvo kultury vloni zamítlo.
Současný vlastník hotelu mimo jiné
poukazoval na skutečnost, že stavba je
předimenzovaná a neekonomická.
Část zachovalého vybavení typu ně -
kterých lustrů a svítidel převezme
Umělecko-průmyslové muzeum. 

Hotel Praha: demolice povolena

Společnost Metrostav začátkem pro-
since přerušila stavební práce na
tunelu Blanka.

Důvodem je dluh ze strany magi-
strátu, který stavební firmě dluží více
než 2,1 miliardy korun za provedené
práce. Práce dle vyjádření Metrostavu
nemohou pokračovat i proto, že hlav-
ní město Praha jako investor nedává
souhlas se změnami projektů, které
plynou z požadavků městských orga-
nizací.

Metrostav se kvůli dluhu obrátil na
rozhodčí soud. Na soud se následně
obrátilo i hlavní město Praha, které
zpochybňuje platnost smlouvy s Met-
rostavem. Na stavbě pokračují jen
prá ce na technologické části, které
zajišťuje firma ČKD Praha DIZ. 

Podle vyjádření představitelů hlav-
ního města je základní prioritou nut-
nost pokračovat ve stavbě. Intenzivně
se pracuje na projektové dokumentaci
na kompletní dokončení zhruba 600
stavebních objektů. Ta by měla být při-
pravena ve třetím lednovém týdnu.
Harmonogram stavby hlavní město
aktualizuje tak, aby odpovídal dokon-
čení stavby Blanky v letních měsících
tohoto roku. Vše ale závisí na vývoji

probíhajícího právního sporu a jedná-
ních zainteresovaných stran. 

Městská část Praha 6 je z termínu
léto 2014 naprosto zděšena. Podle je -

jích představitelů si občané městské
části takové průtahy rozhodně nezas-
louží. Tunel měl původně být zpro-
vozněn již na jaře. 

Práce na tunelu Blanka pozastaveny
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Zápisy do prvních tříd základních
škol v Praze 6 budou probíhat ve
všech školách v jednotném termínu
4. a 5. února 2014. Přesné časy
budou oznámeny na začátku ledna
na webových stránkách škol, na
portálu jakdoskoly.cz a webu úřadu
Prahy 6. 

Přijímání dětí bude probíhat na
základě jednotných kritérií, na kterých
se společně dohodli ředitelé jednotli-
vých škol. Přednostně by tak měly být
přijaty hlavně děti s trvalým pobytem
ve školském obvodu. Jde o takzvanou
spádovou oblast, která je stanovena
obecně závaznou vyhláškou hlavního
města. Následně se bere ohled na to,
zda dítě trvale bydlí na území městské
části, nebo zda školu navštěvuje starší
sourozenec. Poté se přijímají děti s tr -
valým bydlištěm mimo území MČ
Praha 6.

Ne každý si proto vybere školu
podle svého přání. „V důsledku nárůs-
tu počtu budoucích prvňáčků museli

ředitelé škol přihlédnout k rejstříkové
kapacitě škol a stanovili maximální
počet otevíraných prvních tříd. Pokud
škola dle zveřejněných kritérií někte-
ré žáky nebude moci přijmout, rodiče
se mo hou obrátit na spádovou školu
nebo jinou školu s volnou kapacitou.
Zá kladní školy pak musí, dle školské-
ho zákona, přijmout děti ze spádové-
ho obvodu školy,“ vysvětluje radní pro
školství Ondřej Balatka. 

Přehled jednotlivých spádových
obvodů základních škol zřízených
městskou částí, stanovených Obecně
závaznou vyhláškou o spádových
obvodech základních škol č. 20/2011
Sb. hl. m. Prahy, je k dohledání na rad-
ničním webu (www.praha6.cz/spado-
ve_oblasti.html).

Informace o školách najdou rodiče
dětí na webových stránkách jednotli-
vých škol nebo na webu www.pra -
ha6.cz v oblasti školství či na portálu
www.jakdoskoly.cz (včetně souhrnné-
ho hodnocení škol, přehledu školních

vzdělávacích programů a statistických
údajů). 

O odklad povinné školní docházky
je možné žádat do 31. května kalen-
dářního roku, v němž má dítě zahájit
povinnou školní docházku. Žádost
musí být doložena doporučujícím
posouzením příslušného školského
poradenského zařízení a odborného
lékaře nebo klinického psychologa.
Žáci s odkladem školní docházky
z předchozího školního roku jsou již
do ZŠ přijati, mohou však být školou
vyzváni, aby se k zápisu opakovaně
dostavili kvůli potvrzení nástupu do
školy od září 2014.

Seznam přijatých žáků oznamuje
škola vyvěšením na veřejně přístup-
ném místě ve škole a rovněž způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a to ale-
spoň na dobu 15 dnů. Výsledky zápi-
su budou zveřejněny 21. února od 10
hod.

Další informace k zápisu podají
ředitelé základních škol nebo pracov-
níci Odboru školství ÚMČ Praha 6
(tel. 220 189 551 nebo 220 189 456).

Zápisy do základních škol začátkem února

ZŠ BÍLÁ
160 00, Dejvice,

Bílá 1/1784,
www.zsbila.cz

ZŠ ČERVENÝ VRCH
160 00, Vokovice,
Alžírská 26/680,
www.zscvrch.cz

ZŠ DĚDINA
161 00, Liboc,

Žukovského 6/580,
www.zsdedina.cz

ZŠ EMY DESTINNOVÉ
160 00, Bubeneč,

nám. Svobody 3/930,
www.zsemydestinnove.cz

ZŠ HANSPAULKA
160 00, Dejvice,
Sušická 29/1000,

www.zshanspaulka.cz

ZŠ KOMENSKÉHO
169 00, Břevnov,

U Děl. cvičiště 1/1100,
www.jakomenskeho.cz

ZŠ MARJÁNKA
169 00, Břevnov,

Bělohorská 52/417,
www.zsmarjankapraha6.cz

ZŠ NA DLOUHÉM LÁNU
160 00, Vokovice,

Na Dlouhém lánu 43/555,
www.zsdlouhylan.cz

ZŠ ANTONÍNA ČERMÁKA
160 00, Bubeneč,

Antonína Čermáka 6/1022,
www.zscermaka.cz

ZŠ NÁM. SVOBODY
160 00, Bubeneč,

nám. Svobody 2/930,
www.zs-ns2.cz

ZŠ NORBERTOV
162 00, Střešovice,
Norbertov 1/126,
www.norbertov.cz

ZŠ PETŘINY – JIH
162 00, Břevnov,

Šantrochova 2/1800,
www.petrinyjih.cz

ZŠ PETŘINY – SEVER
162 00, Veleslavín,
Na Okraji 43/305,
www.zspetriny.cz

ZŠ POD MARJÁNKOU
169 00, Břevnov,

Pod Marjánkou 2/1900,
www.zspodmarjankou.cz

ZŠ T. G. MASARYKA
161 00, Ruzyně,

nám. Č. povstání 6/511
www.zstgmruzyne.cz

www.jakdoskoly.cz

Co s sebou k zápisu 
K zápisu se dostaví dítě v doprovodu rodiče nebo zákonného zástupce, který
s sebou vezme rodný list dítěte a občanský průkaz pro potvrzení trvalého byd-
liště. 

Kritéria přijímání dětí do 1. tříd základních škol v Praze 6
1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu, stanoveném obecně závaznou

vyhláškou hl. m. Prahy. 
2. Děti s trvalým pobytem na území MČ Praha 6, jejichž starší sourozenec je

žákem téže školy. 
3. Děti s trvalým pobytem na území MČ Praha 6.
4. Děti, jejichž starší sourozenec s trvalým pobytem v hl. m. Praze, je žákem

téže školy.
5. Děti s trvalým pobytem v hl. m. Praze.
6. Ostatní zájemci.
Pomocným kritériem pro případné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte z vět-
šího počtu uchazečů splňujících stejný bod kritérií bude veřejné losování.

Základní školy MČ Praha 6

Zápisy do MŠ
Zápisy do mateřských škol v Praze 6
se budou konat v únoru 2014. Děti
budou přijímány podle kritérií, na
kterých se dohodly ředitelky mateř-
ských škol. 

Přihlášky do mateřských škol
budou vydávány 11. února 2014, bu -
dou také ke stažení na webových
stránkách školek i na www.jakdoskol-
ky.cz.

Odevzdání vyplněných originálů
přihlášek spolu s evidenčním listem je
stanoveno na 18. a 19. února 2014
(časy si upřesní školky samy). 

Více informací o zápisu do MŠ
bude uveřejněno v únorové šestce, pří-
padně na www.jakdoskolky.cz

Na Norbertově
znají Česko

Žáci ZŠ Norbertov se zúčastnili vel-
kého finále soutěže „Česko známé
i neznámé“, kam postoupily čtyři
nejlepší týmy z Čech.

Chlapecký tým ve složení Luboš
Ruda, Natan Tačevski a Statis Kandi-
lakis získal druhé místo. Třetí místo
patřilo děvčatům Anežce Pavlíkové,
Báře Peldové a Johance Ratajové. Fi -
nálové kolo se konalo v Městské kni-
hovně na Praze 1.

Týmy se utkaly ve vědomostní sou-
těži, aby prokázaly nejen znalost Čech,
ale také svůj důvtip (česká nej, osob-
nosti, orientace na mapě, poznej místo,
co máme v hlavě).

Soutěž organizovala ČAO Resslova
5, Praha 2 a hlavními partnery byly –
Magistrát hlavního města Prahy a Mu -
zeum policie ČR.
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Partnerským městem Prahy 6 se stal
nově slovenský Ružomberok. Memo-
randum o přátelství a spolupráci
v prosinci podepsali Marie Kousalí-
ková, starostka Prahy 6, a primátor
Ružomberku Ján Pavlík.

„Jsem velmi ráda, že nyní máme
partnerské město právě na Slovensku,
ke kterému máme stále nejblíže. Je to
město, ve kterém je velký prostor pro
spolupráci v oblasti sportu, kultury
a školství," řekla Marie Kousalíková,
starostka městské části Prahy 6.

Partnerství si dalo za cíl rozvíjet
spolupráci především v oblasti kultu-
ry, sportu, vzdělávání mládeže, výmě-
ny aktivních seniorů a vzájemně si
předávat zkušenosti související s výko-
nem samosprávy. Memorandum vyja-
dřuje i oboustranný zájem uchovávat
jazykovou a kulturní blízkost obou
národů. „Počínaje dneškem začínáme

psát novou kapitolu vzájemné spolu-
práce a věřím, že bude úspěšná. Mys-
lím, že Praze 6 máme co nabídnout,"
řekl Ján Pavlík, primátor města Ru -
žomberok.

Primátor Ružomberku Ján Pavlík
s chotí se seznámil s občany při slav-
nostním rozsvícení vánočních stromů,
absolvoval projížďku po zajímavých
místech Prahy 6. Zúčastnil se i chari-
tativní dražby vánočních stromků, při
které byl vydražen i stromek ozdobe-
ný vánočními perníčky vyrobenými
perníkářkou z nyní již partnerského
měs ta Ružomberok. 

Ružomberok s 30 tisíci obyvateli
leží na soutoku Váhu a Revúce na roz-
hraní Velké Fatry, Chodských vrchů
a Nízkých Tater a čím dál tím víc se
stává oblíbenou turistickou destinací.
Součástí města je i obec Vlkolínec
zapsaná do seznamu světového dědic-

tví UNESCO. Z Ružomberku pochá-
zel slovenský politik a katolický kněz
An  drej Hlinka. Město se může pochlu-
bit četnými sportovními kluby. 

Další partnerská města má městská
část Praha 6 také v Itálii, Rakousku,
Německu, Fran cii, Rusku a Chorvat-
sku.

Praha 6 má sedmé partnerské město: slovenský Ružomberok

Bezmála sedmdesát milionů korun
spolkl v loňském roce chodníkový
program. Praha 6 za ně dostala další
opravené ulice v nejrůznějších loka-
litách městské části. Další opravy za
60 milionů korun se připravují i v le -
tošním roce.

Opravené chodníky jsou dlouhodo-
bě prioritou Prahy 6. Městská část do
rekonstrukcí ulic investuje i přesto, že
není vlastníkem ani vozovek ani chod-
níků. Tím je hlavní město Praha, které
ale silnice neopravuje, byť jsou často
v žalostném stavu. Peníze do oprav
ulic Praha 6 investuje z vlastního roz-
počtu prostřednictvím TSK. 

V loňském roce byla dokončena
rekonstrukce ulice Na Větrníku, která
znamenala výrazné zlepšení životních
podmínek pro místní obyvatele, byl

odstraněn hlučný dlážděný povrch
a nahrazen asfaltovým krytem. Dlažba
byla využita na odstavná stání a sou-
běžnou zklidněnou komunikaci.

Svého dokončení se dočkaly také
ulice Dr. Zikmunda Wintra a Charlese
de Gaulla (v úseku Rooseveltova –
Sukova). V ulici nyní vyrůstají nové
stromy jinanu dvoulaločného, výz -
nam ně se zlepšila bezpečnost pro pěší
v okolí základní školy.

Vloni byla ukončena i několik let
probíhající oprava Hošťálkovy ulice,
křižovatky s ulicí Bělohorskou. Po
opravě se významně zvýšila bezpeč-
nost při výjezdu na Bělohorskou,
původní přes 30 metrů dlouhý přechod
pro chodce má nyní parametry dle sou-
časných norem, byla doplněna vzrost-
lá zeleň. Z úsporných důvodů byla

prozatím vypuštěna rekonstrukce plo-
chy křižovatky s ulicí Štefkova, kde
má vzniknout oddechový prostor s la -
vičkami.

V lokalitě Ruzyně zmizely jedny
z posledních panelových úseků komu-
nikací, a to v ulici Rakovnické a Pří-
lepské, kde nově vznikla obytná zóna.
Zde na opravu finančně přispělo také
Letiště Václava Havla.

Na Hanspaulce byla provedena cel-
ková oprava komunikace Na Čihadle.
Vzhledem k ochraně vodovodních
řadů nešlo provést opravu vozovky
včetně konstrukčních vrstev, nicméně
i obnova horní asfaltové vrstvy je
smysluplná a ze zkušeností z již reali-
zovaných ulic v této lokalitě nevyka-
zuje po letech vážnější poruchy.

V Ruzyni byla též za přispění letiš-
tě provedena větší souvislá oprava
ulice Nad Manovkou. I když je zde

v budoucnu plánována magistrátem
celková obměna podzemních inženýr-
ských sítí, stav komunikace byl nato-
lik neúnosný, že se přistoupilo k řeše-
ní cestou lehké opravy.

Z menších souvislých oprav byly za
přispění městské části realizovány
opravy ulic Nad Panenskou, Zličínská,
K Brusce, Pod Baštami, Na Větru,
Staré náměstí, Ve Višňovce, Václavko-
va.

Další opravy budou pokračovat se
začátkem jara. Připraveny jsou opravy
ulic Na Klášterním, Pětipeského, 8.
lis topadu, Velflíkova a doplnění chod-
níku v Libocké.

Unikátní chodníkový program
v Praze 6 běží už dvanáctým rokem,
městská část byla první, která program
spustila a stále ho financuje. Za tu do -
bu Praha 6 zajistila opravu více než
stovky ulic. 

Chodníkový program pokračuje třináctý rok,
vloni se dotkl desítky ulic
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na leden
Čtvrtek 9. 1. 14.00–15.30 „Co dělá oční optik“. Prezentace výuky obo -
ru oční optik, praktické ukázky práce v laboratořích s možností vyzkoušet si
osobně praktické dovednosti očního optika. Servis a vyčištění brýlí a cenné
rady ohledně výběru a použití brýlové korekce. Sraz: 13.40 hod., zastávka
tramvaje Staroměstská
Pátek 10. 1. 9.30–10.30 Jóga 
Pondělí 13. 1. Harmonizační cvičení 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17,00 II. skupina

Úterý 14. 1. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 16. 1. 14.30–16.30 „Kdo hledá, najde“. Trojice písničkářů, Eliš-
ka Sýkorová, Jan Matěj Rak a Jan Řepka, představí hudební pořad Open Mix. 
Pátek 17. 1. 9.30–10.30 Jóga
Pondělí 20. 1. Cvičení na židlích pro podporu stability

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 21. 1. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 23. 1. 14.30–16.00 „Elektrické skútry pro seniory – když Vám
chůze dělá problémy“. Přednáška a praktické vyzkoušení elektrických skútrů.
Pondělí 27. 1. Cvičení s theraband gumou 

15.00–16.00 I. skupina
16.00–17.00 II. skupina

Úterý 28. 1. 14.30–16.00 Trénování paměti s Irenou Simeonovou
Středa 29. 1. 14.30–15.30 „Tancem kolem světa“. Ukázková hodina je
věnována orientálním tancům.
Čtvrtek 30. 1. 14.30–16.00 „Sonety pro černou dámu“. Hovoří prof.
Martin Hilský a zazní Sonety, které William Shakespeare napsal o záhadné
černé dámě, která básníka podvádí s jeho přítelem, a které zhudebnil a inter-
pretuje Daniel Dobiáš.

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

Systém tísňového volání pro osamělé seniory
a zdravotně postižené občany Prahy 6

Městská část Praha 6 zajišťuje pro seniory a zdravotně postižené občany
systém elektronického bezpečnostního dohledu (neboli systém tísňového
volání). Tísňové volání sníží riziko, že v případě samostatného bydlení zůs-
tane senior při náhlých zdravotních potížích či zraněních bez pomoci. 

Systém je určen těm, kteří se pro omezenou pohyblivost či osamělost necí-
tí být zcela soběstačnými či bezpečnými, a přesto touží žít ve svých domo-
vech. Cílem této péče je poskytnutí odborné pomoci nepřetržitě 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu, snížit zdravotní a sociální rizika osaměle žijících sta-
rých a zdravotně postižených lidí a umožnit jim žít v jejich vlastním prostředí.

Vybavení bytu klienta zařízením systému tísňového volání hradí pro-
střednictvím finančního příspěvku Městská část Praha 6. Měsíční poplatek
za tísňovou péči ve výši 400 Kč si každý klient hradí sám. 

Formuláře žádostí jsou k dispozici v sekretariátu odboru sociálních
věcí na radnici. V případě zájmu o tuto službu zašlete žádost o poskyto-
vání této služby na Odbor sociálních věcí k rukám vedoucí Odboru soci-
álních věcí paní Bc. Jitce Köcherové, Úřad městské části Praha 6, Čs.
Armády 23, 160 52 Praha 6 (případné informace na tel č. 220 189 612
nebo 220 189 601). Žádosti budou posouzeny Komisí pro sociální a zdra-
votní problematiku Rady městské části Praha 6, která sestaví pořadník žada-
telů podle potřebnosti zohledňující věk a zdravotní stav. 

Městská část Praha 6 službu zajišťuje prostřednictvím občanského sdru-
žení „Život 90“, kterému poskytne finanční příspěvek na nákup zařízení insta-
lovaných v bytech klientů (13 090 Kč v případě připojení na pevnou telefonní
linku v domácnosti seniora nebo občana zdravotně postiženého, v případě
zvolení Senior Inspectu 4 800 Kč). Byt klienta, který má být připojen na sys-
tém tísňového volání, musí být vybaven pevnou telefonní linkou. V návaz-
nosti na tuto telefonní linku je pak byt vybaven zařízením tísňového volání,
které zahrnuje řídící jednotku, tísňové tlačítko, přijímač dálkového ovládání,
ovládací skříňku a prostorové čidlo. Prostřednictvím telefonní linky je zajiš-
těno automatické spojení s centrálním dispečinkem tísňové péče, kde je zajiš-
těna nepřetržitá služba.

Tísňové tlačítko nosí klient neustále zavěšené na krku. Jakmile v jakéko-
li části bytu potřebuje pomoc, stiskne tlačítko a ke spojení s dispečinkem
dojde automaticky. Přes telefonní přístroj s hlasitou komunikací dojde k ná -
slednému hovorovému propojení klienta s operátorem dispečinku. Klient se
tak okamžitě dovolá pomoci a může se domluvit na její formě (zajištění
návštěvy sousedů, blízkých osob, pracovníků tísňové péče, lékařské služby,
zá chranné služby, policie ČR, městské policie, hasičů nebo se třeba spokojí
s poskytnutím potřebné rady pracovníkem dispečinku).  

Prostorové čidlo v bytě reaguje na pohyb. Pokud v nastaveném intervalu
(1 až 15 hodin) čidlo pohyb nezachytí, dochází k automatickému hovorové-
mu propojení. Neozve-li se klient dispečinku, zajišťuje dispečink návštěvu
v bytě klienta, aby se zjistily důvody a zajistila případná pomoc. Opouští-li
klient svůj byt na delší dobu, než je nastavený časový interval, vypne otoče-
ním klíče v ovládací skříňce funkci časového dohledu, čímž se systém uvede
do stavu hlídání bytu. V případě vniknutí cizí osoby do bytu je tato skuteč-
nost signalizována dispečinku, který informuje policii.

Sdružení Život 90 rozšířilo svoje služby tísňového volání o mobilní zaří-
zení Senior Inspect. Snímací jednotka je svou funkcí podobná jednoduché-
mu mobilnímu telefonu a obsahuje jediné tlačítko, jehož stisknutím může
senior předat zprávu o tísňové situaci do dohledového centra, případně využít
i možnosti hlasové komunikace. Snímací jednotka využívá sítě GSM a posky-
tuje tak spojení kdekoliv – doma, ve městě i ve volné přírodě v rámci celé
ČR (tj. i na místech, kde není GPS signál). 

Kromě toho je klientovi dále poskytována preventivní průběžná péče, kdy
je operátorkami dispečinku (zdravotními sestrami) kontaktován minimálně
jednou za 48 hodin. Při těchto pravidelných pohovorech jsou klientům posky-
továny i rady v jejich zdravotních i sociálních problémech, zprostředková-
vány kontakty s příbuznými, přáteli či sousedy, předávají se požadavky pečo-
vatelské službě apod.

Chcete spolehlivě upozornit
na svou firmu nebo značku?

Žijí nebo pracují vaši zákazníci na Praze 6?

Pokud jste alespoň na jednu z otázek
odpověděli ANO – jsme tu pro vás.

noviny Městské části Praha 6

Každý měsíc píšeme o tom nejdůležitějším,
co se v naší městské části děje.

Informujte se o možnostech
a podmínkách inzerce v našich novinách.

Vyzkoušejte Šestku. Inzerce u nás se vyplatí.

Pro více informací pište na bachora@volny.cz

nebo volejte na +420 603 522 544.



senioři

9 l e d e n  2 0 1 4

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

Program začíná každé úterý od 16 hodin v Písecké bráně, možnost bezplat-
ného sociálního poradenství hodinu před zahájením akce, tj. od 15 hodin.
Každý návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj nebo voda s citrónem).

14. 1. Filmový klub Tomáše Piláta „V režii... Hynka Bočana“ 
Moderátor a publicista Tomáš Pilát nám ve svém filmovém klubu před-

stavuje významné české a slovenské režiséry. V minulém roce pozvání přija-
la Olga Sommerová a Helena Třeštíková. Letošní rok zahájíme besedou s Hyn-
kem Bočanem, režisérem filmů Soukromá vichřice, Čest a sláva či Plavení
hříbat a seriálů Záhada hlavolamu, Přítelkyně z domu smutku a Zdivočelá
země.

21. 1. Jiří Lábus – z cyklu Beseda se známou osobností
Moderátor Jakub Horváth pozval na besedu skvělého komika a dabéra Jiří-

ho Lábuse, držitele prestižních cen Thálie a Český lev.
28. 1. Skupinové bubnování I. 
Každý má v sobě rytmus. Bubnování má velmi pozitivní vliv na zdraví člo-

věka: uvolňuje stres a napětí, snižuje krevní tlak, navodí pocit pohody, pro-
pojuje pravou a levou hemisféru.

Vstup zdarma na všechny akce. 

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Městská část Praha 6 bude i v letoš-
ním roce přispívat svým občanům
starším 65ti let na obědy ve vybra-
ných školních jídelnách.

Na příspěvek mají nárok lidé s příj-
mem nižším než čtyřnásobek životní-
ho minima, tj. 13 640 Kč. Při splnění
podmínky pak senioři hradí 50 Kč za
1 oběd a rozdíl mezi skutečnou hod-

notou oběda a touto cenou hradí MČ
Praha 6 konkrétní škole.

Informace o tomto programu zís-
káte na ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23,
Odbor sociálních věcí, oddělení soci-
ální a zdravotní pomoci – tel 220 189
645, 220 189 613. Obědy jsou ve ško-
lách vydávány ve dnech, kdy je škol-
ní jídelna v provozu.

Stravování pro seniory

ZŠ PETŘINY-SEVER
Na Okraji 43

Po až Pá 11.15–11.45 hod.
do jídlonosiče s sebou

ZŠ DĚDINA
Žukovského 6

Po až Pá 11.15–11.45 hod.
do jídlonosiče s sebou
ZŠ E. DESTINNOVÉ
nám. Svobody 3/930

Po až Pá 11.30–14.00 hod.
do jídlonosiče s sebou

ZŠ POD MARJÁNKOU
Pod Marjánkou 2/1900

Po až Pá 11.15–12.00 hod
do jídlonosiče s sebou

ZŠ HANSPAULKA
Sušická 29

Po až Pá 11–12 hod.
lze posedět

nebo do jídlonosiče s sebou
ZŠ NA DLOUHÉM LÁNU

Na Dlouhém lánu 43/555
Po až Pá 11.15–11.35 hod.

do jídlonosiče,
lze posedět od 13–13.15 hod.

ZŠ ČERVENÝ VRCH
Alžírská 26

Po až Čt 11–11.30 hod.
Pá 11.30–12 hod.

lze posedět
nebo do jídlonosiče s sebou

Kde se vydávají obědy seniorům

Zdravotní cvičení Senior fitnes
FTVS UK José Martího 31 v úterý od 11 hod.
Tatran Střešovice, Sibeliova 368 v pondělí od 10 hod. čtvrtek od 14 hod.
Sokole Dejvice, Bubenečská ul. ve čtvrtek od 9 a od 10 hod.
Centrum pro zdravotně postižené, Wuchterlova 11 v úterý od 10 hod.
Aqua aerobik: bazén v Radlicích v pátek od 11.45 hod.

bazén v Podolí ve středu od 11.50 hod.
Senior fitnes o. s. je nezisková organizace, která organizuje pohybové akti-

vity pro cvičence středního a staršího věku. Cílem cvičení je utužování zdra-
ví, zachování pohyblivosti do vysokého věku nebo její zlepšení v případě již
existujících omezení. Pohyb je také účinným prostředkem protiúrazové pre-
vence – posilováním rovnovážného systému a koordinačními cviky lze pod-
statně zlepšit schopnost udržení stability a celkovou obratnost.

Další informace též na seniorfitnes@seznam.cz a www.senorfitnes.cz.

I během zimního období mohou lidé
bez domova vyhledat pomoc a oše-
tření v mobilní sanitce v Papírenské
ulici. K dispozici je každé úterý od
9.30 do 11.30 hodin.

Projekt byl spuštěn vloni na jaře
a počet lidí, kteří v sanitce vyhledáva-
jí pomoc, se postupně zvyšuje. V lis-
topadu jich byla téměř stovka. „Uká-
zalo se, že z hlediska prevence je pro-
jekt úspěšný. Jak z důvodu kontroly
zdravotního stavu lidí bez domova

a následného snížení rizika přenosu
infekčních chorob, tak díky materiál-
ní pomoci, díky které se daří snižovat
drobnou kriminalitu,“ uvedl místosta-
rosta pro sociální oblast Petr Ayeboua.

Posádku automobilu tvoří zdravot-
ník a sociální pracovník. V sanitce
ošetřují drobná poranění, poskytují
lidem potraviny, rozdělují ošacení
i obuv, a poskytují hygienické pro-
středky. Sanitka je k dispozici do kon -
ce března.

Mobilní sanitka
nabízí pomoc i v zimě

Většina rodičů využila nabídku rad-
nice. Zjistí, zda mají jejich děti zdra-
vá záda.

Program „Aktivní děti“, který při-
pravila městská část spolu s FTVS
a který sleduje pohybové návyky dětí
a díky odborným vyšetřením hodnotí
stav jejich ohybového aparátu, má za
sebou první výsledky. „O bezplatné
vyšetření projevilo zájem 75 procent
oslovených rodičů dětí. Jsem rád, že je
program zaujal a rodiče získají nové
informace o zdraví dětí,“ uvedl místo-
starosta Petr Ayeboua.

Radnice na základě souhlasu rodi-
čů zajišťuje vyšetření pro děti z 2. a 6.
ročníků základních škol v Praze 6.
Odborníci z katedry fyzioterapie
FTVS během kineziologického vyše-
tření provedou screening možných
příčin, které v pozdějším věku často
vedou ke vzniku obtíží pohybového
systému. Zaměřují se zejména na
správné držení těla, na koordinaci
pohybů, pohyblivost, hodnocení sva-
lové síly apod. Pomocí jednoduchých
fyzioterapeutických metod dokáží zjis-
tit odchylky na pohybovém aparátu
a nabídnout řešení.

O vyšetření projevily zájem tři čtvr -
tiny rodičů. Vyšetření se tak zúčastní
téměř třináct set dětí. Dobrou zprávou
je, že děti jsou na tom, lépe, než se
čekalo. „Do dnešního dne máme vyše-
třeno zhruba 140 dětí. Činit bližší
závěry by bylo předčasné, nicméně
očekávali jsme větší nálezy při vyše-
tření,“ uvedla Dagmar Pavlů z FTVS,
která je garantem programu. Vyšetře-
ní ukazují, že děti zatím netrpí problé-
my s křivými zády, horší je to však
s jejich koordinačními schopnostmi.
„Vyšetření, která provádíme, jsou jed-
noznačně přínosná, protože mohou
včas pomoci zachytit poruchy pohy-
bového systému a začít je řešit. V pří-
padě zachycení nějaké poruchy dopo-
ručujeme rodičům další možné postu-
py,“ doplňuje Pavlů.

Kromě testů připravuje FTVS také
školení pro učitele, které naučí, jak
s dětmi při hodinách tělocviku správ-
ně pracovat. Dětem, jejichž stav bude
shledán jako méně uspokojivý či
neuspokojivý, FTVS nabízí program
pohybové prevence zaměřený na sko-
liózy páteře a vadné držení těla, sní-
ženou pohyblivost nebo obezitu. 

Program „zdravá záda“
je přínosný

Dne 25. ledna 2014 od 16:00 se v divadle Semafor uskuteční
představení pro seniory „Kdyby tisíc klarinetů“.

Zájemci o vstupenky se mohou hlásit na telefonním čísle 220 189 636.
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Několik let připravovaný pomník svě-
toznámého fyzika Nikoly Tesly bude
hotový letos. Exkluzivním partne-
rem Prahy 6 při realizaci projektu se
stala Česká spořitelna a.s. Na projekt
přispěla částkou 2,5 miliony korun. 

Bronzový pomník postupně vzniká
v soukromém ateliéru v Brně. Jeho
autory jsou akademický sochař Stefan
Milko a ing. architekt Jiří Trojan. 

„Pomník bude umístěn v zeleném
pásu ulice Nikoly Tesly ve stejno -

jmenném parku. Už byl vybudován
betonový základ pro pomník, mlatové
cestičky a slavnostní venkovní osvět-
lení třemi zemními reflektory. Vlastní
bronzová plastika by měla být do par -
ku dopravena a slavnostně osazena
v po lovině srpna,“ řekl Adam Halmo-
ši, mluvčí městské části Praha 6. 

Motivem pomníku je stylizovaný
„výboj“, tedy elektrický výboj jako
hyb ná síla a základní kámen Teslo-
vých vynálezů a jako nástroj jeho pro-
slulých prezentací, kdy mu byly teh-
dejší veřejností přisuzovány až nad-
přirozené schopnosti. Základní kámen
pomníku byl položen v listopadu 2006
u příležitosti 150. výročí narození
Nikoly Tesly. 

Nikola Tesla (1856 až 1943) sestro-
jil a patentoval četné elektrické stroje
a přístroje, například elektrický motor
na střídavý proud a takzvaný Teslův
transformátor, zdroj vysokého střída-
vého napětí o vysokém kmitočtu. By -
la po něm pojmenována jednotka
magnetické indukce. V letech 1936 až
37 pobýval Tesla v tehdejším Česko-

slovensku. Prezident Edvard Beneš
mu udělil Řád bílého lva 1. třídy. Zís-
kal také čestný doktorát věd na Čes-
kém vysokém učení technickém
v Praze. 

Dejvice zasáhne Teslův výboj už letos

Bronzový pomník autorů Stefan Mil-
kova a Jiřího Trojana bude po dokon-
čení symbolizovat elektrický výboj.

Projekt bytového domu s malome-
trážními byty v Rakovnické ulici v Ru -
zyni se proměnil tak, aby odpovídal
charakteru okolní zástavby. 

„Původní projekt představoval
jednu velkou souvislou hmotu. Proto
došlo k redukci objemu a úpravě pro-
jektu do stávající podoby,“ sdělil
místostarosta Štěpán Stupčuk, odpo-
vědný za správu majetku městské
části. Nový návrh zohledňuje urbaniz-
mus území a rozměrově odpovídá
stavbám v jeho okolí. 

Stavbu bytového domu bude reali-
zovat Praha 6 prostřednictvím své
správcovské firmy SNEO a.s., jeho
dokončení se plánuje v příštím roce.
Byty budou určeny pro seniory a mla -
dé rodiny.

„Chceme rozvíjet fond sociálního
bydlení tak, abychom byli schopni
integrovat a pomáhat účinně našim
seniorům. Ale na druhé straně tak,
abychom byli schopni naplňovat legi-
timní potřeby bydlení některých mla-
dých rodin,“ doplnil Stupčuk.  

Navrhovaný bytový dům by měl
nabídnout cca 78 malometrážních bytů
o velikosti 1+kk a 2+kk. Objekty
budou mít dvě podlaží, která výškou
nepřesahují okolní objekty, a podzem-
ní garáž s 60 parkovacími místy. 

Proti stavbě, která je v souladu
s územním plánem a má již kladná
vyjádření všech dotčených orgánů,
protestovali během prosincového
zastupitelstva někteří místní obyvate-
lé. Podle nich se stavba nehodí do

místní zástavby a lokalita podle nich
není vhodná pro zamýšlený záměr.
Stavbu označili za monstrózní, obávali
se také, že sníží cenu okolních nemo-
vitostí. Námitky občanů vyjasnil pří-

tomný architekt stavby. Lidé nesou-
hlasili též s výstavbou protihlukové
stěny u železniční dráhy. O její pří-
padné výstavbě ale rozhodnou až
akustické studie. 

Nový bytový dům v Ruzyni má vlídnější tvář

Obecní dům nabídne ubytování seniorům a mladým rodinám. Vizualizace Sneo a.s.



Umístění
velkoobjemových kontejnerů

Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. m. Prahy.
Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263. Další informace zís-
káte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Beranová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

6. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská
2. Pod Kaštany x Jaselská

7. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká

8. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Krupkovo náměstí – u kostela

9. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Čs. Armády x Eliášova
13. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. nám. Interbrigády
2. Ve struhách x Antonína Čermáka
14. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Rooseveltova x Národní obrany
2. Terronská x Verdunská  
15. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Terronská x Albánská
2. Ve Struhách x Lermontova
16. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Sušická x U Hadovky
2. Kozlovská x Na Karlovce
20. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Kuthence x Na Čihadle
2. Šárecká x Na Pískách
21. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Krohova x Nad lesíkem
2. Na Ostrohu x Fragnerova
22. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Na Ostrohu x Průhledová
2. Na Klimentce x Na Míčánce

23. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Fišerce x Na Špitálce
2. Zengrova x Na Kvintusce
27. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Kolejní x Zelená
2. Koulova x Čínská
28. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Velflíkova x Flemingovo nám.
2. Studentská x Zikova
29. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Šárecká x Mydlářka
2. Velvarská x Kanadská – u separace
30. 1. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Kladenská x Nad Tratí
2. Kladenská x K Lánu

3. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Alžírská 
2. Africká x Etiopská

4. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Kamerunská
2. Arabská x u gymnasia

5. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Tobrucká – parkoviště
2. Arabská x Egyptská

6. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Šárkou x Na Beránce
2. Horoměřická x Vostrovská
10. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Nad Šárkou x Na Kuthence
2. Vostrovská x Na Pernikářce
11. 2. 2014 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Horoměřická x K Vršíčku
2. Soborská x Nad Šárkou (ten. kurty)

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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Městská část Praha 6, odbor územního rozvoje vyhlašuje 
Výtvarnou otevřenou anonymní jednokolovou soutěž 

o návrh na umělecké dílo

Pomník Marie Terezie
v parku Prašný most při ul. Milady Horákové, k.ú. Hradčany

Předmětem soutěže je zpracování soutěžního návrhu na výtvarné ztvárně-
ní pomníku Marie Terezie do nově realizovaného parkového prostoru Prašný
most mezi ulicí Milady Horákové a bastiony opevnění Pražského hradu
v Praze 6. V prostoru nyní probíhají dokončovací práce stavby městského
okruhu ve stopě Blanka. Po uzavření ramp a stavby podzemních garáží rea-
lizovaných v rámci městského okruhu na Prašném mostě se na povrch nevra-
cí původní využití území, ale je zde realizováno parkové uspořádání s akcen-
tem centrálního prostoru vodním prvkem a uměleckým dílem dlouhodobě
podporované a projednané městskou částí Praha 6 i hlavním městem. V návaz-
nosti na barokní fortifikaci byl zvolen pomník jediné panovnice vládnoucí na
českém trůnu, Marie Terezie. 

Účelem a posláním soutěže je získat nejvhodnější návrh pomníku v kon-
textu realizovaného parkového uspořádání. Městská část Praha 6 si vymiňu-
je právo vybrané dílo zadat k realizaci. 

Soutěžní podmínky jsou k dispozici na www.praha 6.cz.
Soutěžní podklady lze získat do 3. 3. 2014 na žádost zaslanou sekretáři sou-

těže: Ing. arch. Michaela Hervertová na email: mhervertova@praha6.cz.
Odevzdání soutěže 11. 3. 2014.

Městská část Praha 6, odbor územního rozvoje vyhlašuje 
Výtvarnou otevřenou anonymní jednokolovou soutěž 

o návrh na umělecké dílo

Plastika ve veřejném prostoru na motivy Žofie Chotkové 
včetně vodního prvku v katastrálním území Hradčany 

Předmětem soutěže je návrh nového moderního dynamického výtvarného
díla na motivy Žofie Chotkové s vodním prvkem. Účelem a posláním soutě-
že je získat nejvhodnější výtvarný návrh, který by byl v I. Q. 2014 rozpraco-
ván tak, aby mohl být realizován v průběhu III. Q. 2014. 

Soutěžní podmínky jsou k dispozici na www.praha6.cz 
Soutěžní podklady lze získat do 10. 2. 2014 na emailovou žádost zaslanou

sekretáři soutěže: Ing. arch. Petra Farářová Veselá, e-mail: pfararo-
va@praha6.cz. Odevzdání soutěže: 18. 2. 2014.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na podporu ekologických aktivit pro rok 2014

Grantová témata
� Komplexní vzdělávací projekty zaměřené na prioritní témata -  ekologic-

ky výchovné a vzdělávací programy v souladu s koncepcí EVVO (školní
zahrady a zelené učebny, budování a péče o naučné stezky a tabule).

� Příspěvek na vylepšení a úpravy veřejných prostranství, vnitrobloků a veřej-
ně přístupné zeleně, příspěvek na úklid, údržbu a drobný mobiliář žadate-
lům, kteří prokazatelně pečují vlastními silami o výše uvedená místa.

� Přírodovědný průzkum složek flóry a fauny na území Městské části Praha 6
zejména ve zvláště chráněných územích vedoucí k podpoře zvláště chrá-
něných rostlin a živočichů ve vybraných lokalitách (pro získání grantu je
nezbytné doložit dlouhou dobu trvající činnosti v této oblasti a předložit
v elektronické podobě výstupy vedoucí k využití průzkumu).

� Volné téma (např. přírodovědné procházky)
Grantové řízení je vyhlášeno na podporu ekologických aktivit

na území Městské části Praha 6.
Konzultace: B. Bačová, tel.: 220 189 530, e-mail: bbacova@praha6.cz. 
Žádosti a projekty se předkládají pouze formou on-line služby na www.pra -
ha6.cz.  Elektronické granty nejpozději do 31. 1. 2014.

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.
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Kouzelné Vánoce potěšily malé i velké

V Písecké bráně měl opět největší úspěch Michal z Kouzelné školky.

Kromě podvečerních koncertů měl program na Dejvické pobavit hlavně děti.

Již poosmé byla uvedena na Boží hod v absolutně přeplněné Písecké bráně Česká
mše vánoční Jana Jakuba Ryby, kterou tradičně dirigovala Miriam Němcová.
Sóla zazpívali I. Vernerová, S. Čmugová, A. Briscein a M. Horák, které dopro-
vodil sbor Vox Pragae a orchestr Praha Simfonietta. 

S dětmi si zazpívali protagonisté muzikálu Touha z divadla Kalich.

Jeden z nejlepších českých kejklířů a komediantů Vojta Vrtek dokáže vyvolat
úsměv na každé tváři. 

Vánoční program připravila pro
občany radnice Prahy 6 v prostorách
Písecké brány i ve vyhřívaném stanu
na Dejvické třídě.

Pestrý program během Adventu
oslovil stovky lidí. Lidé si vychutnali
koncertní vystoupení českých umělců
Karla Kahovce, Petry Černocké, YO

YO bandu nebo skupiny Eddie Stoi-
low. O děti bylo postaráno v hracím
koutku, malí návštěvníci měli možnost
vyzkoušet výrobu vánočních ozdob
nebo zdobení perníčků. Autoři tří nej-
originálnějších psaníček v soutěži
Dopisy Ježíškovi získali hodnotné
dary pod stromeček. 
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Fotografickou soutěž na téma lidská
práva, kterou pro žáky základních
škol a gymnázií v Praze 6 připravilo
občanské sdružení Prev-Centrum ve
spolupráci s Prahou 6 a magistrátem,
má své vítěze. 

Do soutěže se zapojilo 38 soutěží-
cích žáků a studentů škol v Praze 6,
kteří přihlásili 131 fotografií. Na slav-
nostní vernisáž, která se konala v pro-
sinci ve Skleněném paláci, bylo vybrá-
no 60 fotografií.

1. místo a fotoaparát jako cenu zís-
kala Martina Vacovská z Gymnázia
Nad Alejí, s fotografií „Nechci být
jiný“, 2. místo Petra Veselá z obchod-
ní akademie Krupkovo náměstí, s foto-
grafií „Doma“ a 3. místo Anne-Marie

Kratochvílová, ZŠ Nám. Svobody,
s fotografií „Život, nebo …“ Po pře-
dání cen pro nejlepší fotografy atmos-
féru akce doplnila jazzová skupina Tři
+ jeden. 

Vernisáž se konala u příležitosti
Mezinárodního dne lidských práv.
Posláním soutěže bylo mimo jiné akti-
vizovat děti a mládež na Praze 6
a alternativní formou jim přiblížit
problematiku lidských práv. „Děti si
s tím poradily velmi dobře, dokonce
nad naše očekávání,“ uvedla Petra
Václavová, vedoucí programu primár-
ní prevence sdružení Prev-Centrum.
Fotografie jsou momentálně vystavené
na ZŠ Petřiny-jih. Výstava bude
postupně putovat po školách v Praze 6.

Fotografie vedly k zamyšlení o lidských právech
Martina Vacovská
„Nechci být jiný“

Již posedmé se v Písecké bráně kona-
la v adventním čase charitativní
dražba vánočních stromků.

Letos se k tomu přidala i dražba
unikátního kalendáře s portréty osob-
ností Prahy 6. Vydražených 397 tisíc
korun bylo rozděleno mezi Domov
sva té rodiny v Liboci a Domov sv.
Karla Boromejského v Řepích.

Známé osobnosti Pra hy 6 pro
kalendář fotografoval Jakub Ludvík.

Vánoční stromy, které se dražily tra-
dičně v Písecké bráně, ozdobili spo-
lečně se starostkou Prahy 6 na příklad
herci Dejvického divadla, Divadla
Spejbla a Hurvínka, herečka Zlata
Adamovská nebo zástupci partnerské-
ho města Prahy 6 Ružomberoku.
„Výsledek dražby je úžasný. Moc
děkuji všem, kteří se zúčastnili a nevá-
hali po moci potřebným,“ řekla starost -
ka Marie Kousalíková.

Charitativní dražba vynesla 397 tisíc korun

Výtěžek dražby si mezi sebou tradičně rozdělili Domov sv. Rodiny a Domov sv.
Karla Boromejského.

Božena Jirků za Nadaci Konto Bariéry také ozdobila jeden ze stromků.
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Na konci loňského roku uplynulo již
50 let, kdy byla ustavena místní
organizace Českého zahrádkářské-
ho sva zu s názvem „Jenerálka“.
U pří ležitosti výročí se uskutečnilo
přátelské setkání se zakládajícími
čle ny, s mottem „zahrádka, jako
recept na štěstí“.  

Setkání se zúčastnili členové výbo-
ru, bývalí předsedové osady, „otcové
zakladatelé“ a členové, kteří se za -
sloužili o rozvoj osady. Dnes již hos-
podaří na mnohých zahrádkách jejich
děti a vnuci. Řada z pozvaných členů
ne mohla přijít vzhledem ke svému
věku, nebo zdravotnímu stavu. „Osa -
da jim proto zašle pamětní list, který
byl k té to příležitosti vydán,“ uvedla
současná předsedkyně Ivana Kusá
Lišková. 

Pro oživení vzpomínek se promíta-
ly dobové fotografie z počátků budo-
vání osady. Vzhledem k tomu, že or -
ganizace sídlí na Praze 6 a velká část
členů osady jsou i občany Prahy 6,
navštívila setkání paní starostka Marie
Kousalíková, která nad akcí převzala
záštitu.

Vzorová osada
Zahrádkářská osada Jenerálka se

nachází nad Šáreckým údolím v oblas-
ti chráněného území přírodního parku
a oblasti klidu Šárka – Lysolaje. Sestá-
vá celkem z 394 zahrádek o průměrné
výměře 400 m2, kromě toho je v osadě
kancelář, klubovna, dílna, sklad a moš-
tárna. 

Osada Jenerálka je jednou z mála
pražských osad, které byly vybudová-
ny přesně podle propozic pražských
územně plánovacích orgánů na rozlo-
ze 20 ha na pozemcích (pole, role,
pastvina), v době založení nevhodných
pro zemědělskou velkovýrobu. Zámě-

rem bylo vytvořit vzorovou osadu,
která bude součástí zeleného pásu na
obvodu hl. m. Prahy. V současné době
je organizována jako občanské sdru-
žení, které má pozemky pronajaté od
Státního pozemkového úřadu. 

Veškeré práce na společných zaří-
zeních při výstavbě osady (včetně
vybudování komunikací, výkopů pro
elektřinu a vodovodní potrubí) odved-
li sami zahrádkáři formou brigádnic-
kých prací. Jako nezisková organizace
udržuje osada společnou zeleň a údrž-
bu svých zařízení brigádami dodnes.

V území se vyskytují mnohé chrá-
něné živočišné a rostlinné druhy, osada
má zpracovaný jejich rozsáhlý sez -
nam. „Tento seznam by vydal na dvě
arboreta typu botanické zahrady.
V pří padě zájmu jsme připraveni usku-
tečnit prezentaci pro veřejnost a školy
formou „Dne otevřených dveří,“ říká
předsedkyně Kusá Lišková.

V souvislosti s přípravou nového
územního plánu se začal projevovat
tlak developerské lobby na uvolnění
pozemků pro výstavbu a navržené
změny začaly vážně ohrožovat exis-
tenci pražských zahrádkových osad.
Dle současného územního plánu hl.
města Prahy leží Jenerálka v zastavě-
ném území a současně mimo zastavi-
telné území obce. Vzhledem ke  kom-
plikovaným majetkoprávním vztahům
k pozemkům se do dnešního dne nez-
dařil úplatný převod pozemků do
vlastnictví těch, kteří na půdě hospo-
daří. Území bylo původně z 60-ti pro-
cent ve vlastnictví Královské kanonie
řádu Premonstrátů (jako panství Horo-
měřice), zbytek ve vlastnictví fyzic-
kých osob. V současné době se o část
území přihlásili dědici bývalých maji-
telů pole, kteří odešli do Ameriky v ro -
ce 1896.

Zahrádkářská osada Jenerálka
oslavila 50. výročí svého založení

Historický pohled na Osadu Jenerálka.

Současná fotografie Osady, která oslavila 50 let od založení. V území se vysky-
tují chráněné rostlinné i živočišné druhy.

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%



Také bezmyšlenkovitě splachujete
kávovou sedlinu do dřezu, když jdete
umýt hrnek od kávy? Možná netuší-
te, že lógr do dřezu nepatří.

Každý, kdo už někdy v životě musel
čistit odpad, ví, jak nepříjemná záleži-
tost to je. Často však sami přispíváme
k jeho znečištění, a to vyhazováním
a vyléváním různých látek do umyva-
del, dřezů a WC, které tam ve skuteč-
nosti nepatří. Je třeba si uvědomit, že
takovým jednáním přispíváme nejen
k zanášení odpadů, ale především
k celkovému znečištění a zhoršení
kvality pitné vody. Do oběhu se totiž
vrací i voda, která nemusí být zcela
přečištěná. Co tedy mohu udělat pro
vyšší kvalitu pitné vody, kterou piji?

Do odpadu se nesmí vyhazovat
předměty z nerozložitelného materiálu.
Jsou jimi dokonce i papírové kapesní-
ky a kosmetické tampony, které mají
na první pohled podobnou strukturu
toaletnímu papíru. Taktéž je zakázáno
lít do odpadu ředidla, oleje, barvy, laky,
rozpouštědla, apod. Jedná se o toxické
látky, jež se mnohdy neodstraní ani
v čistírně odpadních vod. Velmi nebez-
pečné je vlévání léků a farmaceutic-
kých přípravků do odpadu. Léčiva se
ve vodě rozpustí a pak konají svou
povinnost na místech, které k tomu

nejsou určená. Dokonce i léčiva již
použitá se do vody dostávají skrze moč
pacientů. Například moč žen, které
užívají hormonální antikoncepci, má
neblahé účinky na životní prostředí.
Hubí některé druhy ryb, jelikož se vli-
vem hormonů mění jejich pohlaví.
Převládající samičky v po pulaci se tím
pádem nejsou schopné rozmnožovat.
Je jasné, že vyhazování koncentrova-
ných léčiv může způsobit ještě mno-
hem závažnější problémy.

Velkým boomem jsou v poslední
době umělá sladidla, například aspar-
tam a cyklamát. Jedná se o synteticky
připravené látky, které sice obsahují
mnohem méně nebo dokonce žádné
kalorie, ale vzhledem k tomu, že jsou
to látky nepřírodního charakteru,
mikroorganismy v ČOV nejsou schop-
ny je zcela odstranit.

Mezi velmi závažné chyby patří lití
potravinářského oleje (např. ze sma-
žení nebo fritování) do kuchyňského
dřezu. Čistírny odpadních vod (ČOV)
většinou nejsou vybaveny na odstra-
ňování mastnoty z vody. Doporučuje
se proto zbylé oleje a tuky z vaření
přelít do nádoby nebo nechat vsáknout
do ubrousku a ten poté vyhodit do
směsného odpadu, ve větším množství
můžeme tuky odevzdávat i do sběrné-

ho dvora. Tuky se nejen obtížně dostá-
vají z vody, ale v kanalizaci se chova-
jí podobně jako v lidských cévách -
pomalu ji ucpávají a znehodnocují.
Dalším nepřítelem odpadů je kávová
sedlina neboli lógr. Jedná se o neroz-
pustitelná zrnka, která mohou spolu
s tukem postupem času ucpat i velmi
silná potrubí a vy se tak můžete potý-
kat s nepříjemnostmi jako nefunkční
kanalizace, silný zápach či dokonce
výtok znečištěné vody odpadem zpět
do domácnosti.

Poslední častou chybou je splacho-
vání zbytků jídla do odpadu. Zbytky
zeleniny, ovoce, obilnin či masa obsa-
hují koncentrované organické látky,
které jsou ve vodě velmi obtížně roz-
pustné, a některé z nich z vody neumí-
me odbourat vůbec. Lze tomu lehce
zabránit neplýtváním potravinami,
důsledným používáním obyčejných
sítek do dřezu a nesplachováním po -
travin do WC. Mimo jiné náš odpad
velmi hezky vykresluje, co sami jíme
a pijeme. I to stojí za úvahu.

K vodě je třeba mít vztah. Je to
jediná tekutina, která udržuje na Zemi
život. My se k ní chováme velmi
nešetrně, používáme ji jako médium
pro náš odpad. Zcela čistou a pitnou
vodu používáme jako dopravní pro-

středek k odvozu výkalů a nečistot
z našich domácností. Takto velmi zne-
čištěnou vodu pak složitě a draze čis-
tíme a často se nám to ani zcela nepo-
daří. Každému z nás se pak voda do
kohoutku vrací se stopovými prvky
všeho, co jsme v ní v minulosti roz-
pustili. Všichni mohou svým jednáním
přispět k tomu, abychom vodu jako
médium používali co nejméně, odleh-
číme tím ČOV a výrazně zvýšíme kva-
litu i množství pitné vody, kterou
vždy budeme potřebovat.

Tento článek vznikl v rámci pro-
jektu Ekoporadny Praha za podpory
Hlavního města Prahy. Pro další tipy
nebo konkrétní rady využijte bezplat-
né poradenství a napište na e-mail
poradna@ekocentrumkoniklec.cz.
Autorkou článku je Barbora Martín-
ková, spolupracovnice Ekoporadny
Praha.
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F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

K čemu jsou růžová kola, která se
objevují již několik měsíců na růz -
ných místech v Dejvicích? 

Jde o projekt komunitního sdílení
kol, který ještě do jara běží ve svém
pilotním režimu. Kola lze sdílet díky
použití mobilní aplikace, která nahra-
zuje výdejní místa.

Uživatel „chytrého“ mobilního tele-
fonu vidí, kde v jeho okolí jsou kola.
Kola jsou připoutána číselníkovým

zámkem. V případě zájmu o půjčení
uživatel přes mobilní aplikaci získá
kód zámku daného kola. Následně
může uživatel s kolem manipulovat.
Až jej bude chtít vrátit, tak kolo
zamkne zámkem a nahlásí mobilní
aplikaci zamčení na aktuálním místě.
Kolo je pak připraveno pro použití dal-
ším zájemcům. Členství do konce tes-
tovacího provozu stojí 300 korun.
Více na rekola.cz.

Růžová kola v Dejvicích Nový radar v Liboci bude
hlídat předepsanou rychlost

Co všechno nepatří do odpadu

Dodržování předepsané rychlosti v Li-
 bocké ulici od prosince sleduje ra dar.
Rychlost 40 km/h se měří v úse ku
dlouhém 200 m v místech před kos-
telem sv. Fabiána a Šebestiána.

Radar nechala na frekventované
místo prostřednictvím TSK instalovat

radnice Prahy 6, mimo jiné na žádost
místních obyvatel. V Liboci se zvýši-
la dopravní zátěž zejména poté, co ji
řidiči začali využívat jako objízdnou
trasu, aby vyhnuli kolonami zatěžova-
né Evropské. Pokuty za překročení
rychlosti vybírá městská policie. 
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„Do nového roku si přejeme univer-
zitu s lidskou tváří“ říkají studenti
ČVUT a lámou ledy.

Studenti Fakulty strojní se rozhod-
li pozvat veřejnost i ostatní obory rov-
nou k sobě. Studentská noc, která se
uskuteční 14. ledna od 19 hodin, má
být začátkem změny na největší české
technologické instituci. Akce se koná
příležitosti 150. výročí založení Fakul-
ty strojní a vstup na ni je zdarma.

„Na ČVUT je potřeba mnoho věcí
zlepšit. Především pak spolupráci
mezi jednotlivými fakultami. Zavírá-
me se ve svých učebnách, namísto
toho abychom rozvíjeli spolupráci
a otevřeli se veřejnosti. A my jsme se
rozhodli, že půjdeme příkladem. Ote-
víráme proto brány naší fakulty všem,
kteří jsou zvídaví,” říká Hugo Kysilka,
zakladatel inicativy. 

Program na celou noc oživí místa,
kde byl například nedávno po přen
Archimédův zákon, zkonstruován
paralelní sférický mechanismus nebo
zachráněn lidský život pomocí mode-
lace implantátu.

„Ve vestibulu se návštěvník ocitne
po příchodu v elektrárně. Chladící
věže jsou z dílny architektů fakulty
stavební, na hudební složce kolem se
podílí DJ´s z řad strojařů a architekti
ČVUT připravili přehlídku svých nej-
lepších děl v podobě Olověný Dušan
The Best Of,“ říká Marta Špačková,
která studentům pomáhá s organizací.
Více na www.studentskanoc.cz
a www.stro jarna.cz

Studentská noc:
strojaři zvou na návštěvu

Program 14. 1. 2014
Fakulta strojní ČVUT

19.00 Welcome drink
19.30 Divadlo Buchty a loutky
21.30 Olověný Dušan The Best Of
(přehlídka nejlepších prací studentů
architektury ČVUT)
00.00 Amanitas Fire Theatre show

Celou dobu k dispozici:
� fotbálky Rosengart
� arkádové automaty SEGA (1973)
� bary ČVUT a Redbull,
� vytápěný stan s grillem.

První premiéra letošního roku bude
v divadle Semafor patřit Jiřímu Šli-
trovi.

„15. února 2014 by bylo Jiřímu Šli-
trovi devadesát let. A tak novou pre-
miéru připisujeme jemu,“ říká princi-
pál divadla a Šlitrův herecký kolega
Jiří Suchý. Podle něj půjde o zvláštní
leporelo s názvem Osvobozené Divad-
lo Semafor. „Di vákům sdělíme, od
čeho všeho jsme se osvobodili a do -
známe, že jediné od čeho jsme se
nehodlali osvobodit, je vliv Osvobo-
zeného divadla,“ prozrazuje. Na scéně
se v tomto představení objeví, kromě
po léta do bře zavedených semafor-
ských herců, nový kolega. Bude to

frontman skupiny Chinaski Michal
Ma látný. „Bude nám ctí, pokud se na
výsledky našeho snažení přijdete podí-
vat,“ říká Jiří Suchý.

Ještě v letošní sezóně se pak usku-
teční předpremiéry hudební komedie
Prsten pana Nibelunga, jejíž premiéra
v září otevře 56. se zónu. 30. října, tedy
k datu otevření Semaforu, ke kterému
došlo toho dne v roce 1959, uvede
soubor „po lohru a polodokument“
s náz vem Nejveselejší tragédie v Če -
chách aneb Semafor – 55 Let ústrků
a slávy.

Přestože se v představení bude tak
trochu bilancovat, není třeba se obávat
absence humoru.

Již jen dva měsíce má veřejnost
možnost zhlédnout výstavu obrazů
v Galerie Anderle včetně sbírky pri-
márního umění Afriky. Podle webo-
vých stránek ukončí galerie svoji čin-
nost v Pelléově vile 2. března 2014. 

Galerii Anderle provozuje deset let
obecně prospěšná společnost Pelléova
vila. Dvěma zakládajícími subjekty
by ly Městská část Praha 6 a Nadace
Milady a Jiřího Anderlových. Nadace,
jako jeden ze zakladatelů, se nyní roz-
hodla ukončit činnost v obecně pro-
spěšné společnosti. Současně bylo zru-
šeno výběrového řízení na místo nové-
ho ředitele společnosti.

Se situací se seznámilo zastupitel-
stvo Prahy 6, které uložilo starostce
Marii Kousalíkové připravit návrh na
další využití Pélleovy vily.

Galerie Anderle
končí svoji činnost

Jiří Anderle: Tvář sv. Jana.
Obrazy z aktuální výstavy v galerii
můžete zhlédnout do 2. března.

Novinky ze Semaforu

Ořechovka hraje
originální pohádky

Bývalé kino Ořechovka se za posled-
ní rok proměnilo v divadelní scénu,
která každý víkend nabízí rozmanitý
program pro děti a jejich rodiče.
Představení ušitá Ořechovce „na mí -
ru“ jinde nenajdete.

Punc originality Ořechovce vtiskla
dvě autorská představení, která pouze
pro Ořechovku nastudovali bývalí
herci kladenského divadla Lampion.
Magdalena Lážnovská, Zita Morávko-
vá, Claudie Eftimiadisová, Václav
Rašilov a Václav Krátký originálně
přepracovali a ztvárnili všem dobře
známý příběh Červené Karkulky, který
najdete v lednovém programu. 

Pohádka hraná marionetami „na
drátě“ i spodovými loutkami je plná
dětských her a výtvarných překvapení.
Děti zažijí pouť z Karkulčina pokoje
přes les a vlkovo království do babič-

činy chaloupky. Kdo se nezastaví včas,
toho čeká i putování vlkovým bři-
chem... 

V prosinci Ořechovka uváděla ori-
ginální činoherní představení „Vánoč-
ní dárek“. Humorný příběh obyčejné
rodiny, která zažívá neobyčejné váno-
ce. Dětem hra připomněla koledy, tra-
dice a zvyky. „V této započaté tradici
bychom rádi pokračovali i nadále,
a dětem dál nabízeli kvalitní divadel-
ní pohádky, za které by se rozhodně
ne musely stydět ani renomované diva-
delní scény,“ říká produkční Kristina
Charvátová s tím, že již v dubnu se
chystá další premiéra, tentokrát pohád-
ky Čert a Káča. „Dovádí-li anděl s čer-
tem, není na tom skoro nic podivného.
Ale když si hrají s lidmi jako s lout-
kami, je to na pováženou,“ láká dětské
diváky. Více o programu a str. 21.



DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 15. 1. od 14.15 do 15.45 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Turnaj ve hře WII – basketbal – pro děti a mládež od 7 do 15 let. Zdarma.

Sobota 18. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota – pro děti i další zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333 gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Pátek 31. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Dílna malování na sklo – pro děti a mládež 9–15 let. Přihlášky předem na
tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Pátek 31. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., atelier DDM
Namaluj si svou kachličku – pro děti a mládež 9–15 let. Přihlášky předem
na tel. DDM 235 323 333 gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Pátek 31. 1. od 10 do 15 hod.
Prázdniny v klubu: šipky, stolní fotbal, Wii, kulečník, internet a stolní hry.
Pro děti a mládež 9–15 let. Zdarma.

Podrobné informace o všech programech na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

volný čas
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Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
25. 1. 10–16 hod. Návštěva u železničních modelářů.

Tradiční sobota na krásném kolejišti. Předváděcí jízdy pro veřejnost a mož-
nost konzultací s lektory na téma železnice, modelářství, členství v klubu.
Vstup volný.

15. 1.–21. 2. Fotogalerie Juliska: Zdeněk Vajner, student ŠKF
Zdeněk Vajner je čerstvým držitelem ceny prestižní soutěže novinářské foto-
grafie. Pozoruhodný soubor fotografií, částečně odhaleného života na balko-
nech, získal první cenu v kategorii Každodenní život. Výstavu lze navštívit
v každý všední den (kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Možnost přihlášek nových členů v těchto oborech:
Oddělení modelářství Ing. Pavel Beneš

736 630 951, benes@ddmpraha.cz
Oddělení vědy a techniky Ing. Vít Zelinka

605 048 940, zelinka@ddmpraha.cz
Fotoklub Líheň MgA. Jaromír Santler

santler@ddmpraha.cz
Výtvarné ateliéry Dáša Chladová

technici@ddmpraha.cz
Design a architektura Bc. Eliška Řeháková

604 288 627, rehako va@ddmpra ha.cz

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Vlastivědné procházky
Sobota 11. 1. Procházka Bubenčí s krásami vilové zástavby. 
Cestou z Vítězného nám. ke kostelu sv. Gotharda. Pelléova vila, významné

vily ve Slavíčkově ulici, vila Bianca a Lannova vila. Sraz ve 14 hod. na Vítěz-
né náměstí na nároží u KFC. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.

Sobota 18. 1. Sídliště Baba. 
Procházka funkcionalistickou vilovou čtvrtí. Úžasné stavby našich nejvý-

znamnějších architektů počátku 20. století. V roce 1993 vyhlásila Praha tuto
oblast památkovou zónou. Sraz v 11.00 na stan. autobusu č. 131, U Matěje (jede
od metra Hradčanská). Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H.Čenková.

Neděle 19. 1. Prohlídka kláštera v Břevnově. 

Klášter řádu benediktinů byl založen jako první mužský na našem území. Pro-
hlédneme si kostel, kryptu a zdejší studánku Vojtěšku a seznámíme se s histo-
rií a významnými osobnostmi, které jsou s objektem spojeny. Sraz v 15 hod.
před bránou areálu. Vstupné  60/50 Kč + vstupné do kláštera 50 Kč, průvod-
kyně PhDr. J. Chrastilová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Soutěž pro žáky 9. tříd ZŠ
„Co mám kolem sebe rád“ aneb „Co bych opravdu chtěl“

Staňte se filmovým tvůrcem! Natočte na své mobilní telefony, fotoaparáty,
tablety, kamery pětiminutovou zprávu o tom, co máte kolem sebe rádi. Jací
lidé Vám jsou blízcí, na která místa se rádi vracíte – domov, příroda, školní
kroužky, zkrátka tam, kde se cítíte dobře. Řekněte, čeho si v životě vážíte, co
Vás štve a co byste opravdu chtěli.  Studenti Střední odborné školy multime-
diální a propagační tvorby zpracují filmové příspěvky do formátu krátkých
filmů a ti nejlepší získají u příležitosti slavnostní premiéry v kině Cinema Star
věcné ceny od odborné poroty, v jejímž čele zasedne režisér Jiří Menzel. Filmy
budou promítány pro rodiče, hosty a zúčastněné školy.

Příspěvky odesílejte do konce ledna 2014 na eduso.cz/mojevideo.
Informace na www.eduso.cz 

OC Šestka se opět promění v jednu
velkou vědeckou laboratoř vedenou
studenty i nadšenými absolventy Pří-
rodovědecké fakulty Univerzity Kar-
lovy. 

Jak na výrobu vlastního parfému?
Je zmrzlina, připravená pomocí teku-
tého dusíku, dobrá? Jak se snímají
otisky prstů? A jak se izoluje DNA?
Odpověď nejen na tyto otázky nabíd-
ne návštěvníkům Festival vědy v OC
Šestka od 24. 1. do 16. 2. 

Návštěvníci se mohou zúčastnit
víkendových workshopů s rozličnou
tématikou. Vědecké workshopy budou
probíhat ve čtvrtek a pátek od 14 do 18

hodin, o víkendech pak od 11 do 17
hodin. 

Každou sobotu bude na Šestce
v provozu molekulární bar, kde bude
připravována zmrzlina z dusíku, kavi-
ár, želé či speciální chemikův nápoj.
Workshop forenzní genetiky vás naučí,
jak snímat otisky prstů či získat a od -
nést si domu vlastní DNA. Návštěvní-
ci se dozví, jak se dělá zubní pasta pro
slony, budou si moci odnést vlastní
chemikovu zahrádku či vytvořit si
vlastní žížaly. Chemický workshop
naučí vyrobit si svůj osobní a jedineč-
ný parfém. Program Festivalu vědy je
zdarma.

OC Šestka
se opět otevře vědě 
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Leden
� K zápisům do 1. tříd přišlo 1300 dětí. Praha 6 podle nových kritérií upřed-

nostňuje děti s trvalým pobytem v městské části.
� Zastupitelé schválili prodej nesplacených dluhopisů za jejich nominální hod-

notu 21 milionů korun. Dluhopisy Praze 6 v minulosti pořídila firma Key
Investments.

� První přímé volby prezidenta, kterým se stal Miloš Zeman, se v Praze 6 zú -
častnilo 69 % voličů. Lidé v Praze 6 volili Karla Schwarzenberga, ve dru-
hém kole získal 70% hlasů. 

� Gymnázium Evropská po protestech studentů a intervenci radnice proti jeho
zrušení zůstává zachováno a může přijmout studenty do 1. ročníku.

� 17 tisíc lidí si prohlédlo rozestavěnou trasu metra pod zemí. 
� Zemřel čestný občan Prahy 6, grafik Oldřich Kulhánek. Bylo mu 72 let. 

Únor
� Radnice spustila webové stránky bezbarierova6, které pomohou hendikepo-

vaným v orientaci po městské části. Stránky se o měsíc později staly nejlep-
ší elektronickou službou v soutěži Zlatý erb.

� Břevnovem prošel 19. masopustní průvod. Masky sdružovalo téma hudby.
� Představitelé Prahy 6 a FK Dukla Praha podepsali memorandum o vzájem-

né spolupráci. 

Březen
� Farmářské trhy zahájily čtvr tou sezonu.
� Byla zahájena rekonstrukce tramvajové trati v oblasti Prašného mostu. Zača-

lo období finálních povrchových prací souvisejících s tunelem Blanka. 
� Lidé se loučili se zimou u Písecké brány a oslavili Velikonoce. 
� Městská část organizuje první e-aukci, která by měla obyvatelům městské

části umožnit snížení nákladů na energie. 
� Začala rekonstrukce domu s pečovatelskou službou v Liboci. Domov sv. rodi-

ny v Liboci otevřel zrekonstruovaný objekt na Petřinách.
� Loutky Spejbla a Hurvínka získaly cenu Thálie za přínos loutkovému divad-

lu. Dejvické divadlo opanovalo ceny A. Radoka a stalo se divadlem roku, zís-
kalo cenu za inscenaci roku i cenu pro Ivana Trojana i Miroslava Krobota. 

� Představitelé hlavního města zastavili přípravu výstavby hromadných garáží
na Veleslavíně, které měly vzniknout v místě u budoucí stanice metra. 

� Ve věku 104 let zemřela nejstarší občanka Prahy 6 paní Aloisie Faberová. 

Duben
� Byla zahájena stavba nové administrativní budovy v sousedství hotelu Diplo-

mat. Soukromý investor staví na pozemcích pronajatých městskou částí. 
� Praha 6 získala zákonnou podporu pro boj s hazardem. Umožnilo to roz-

hodnutí ústavního soudu. Obce mohou zakázat i provoz heren povolených
ministerstvem financí. 

� Svatou mší si lidé v břevnovském klášteře připomenuli 100. výročí naroze-
ní čestného občana Anastáze Opaska.  

� Největší čarodějnický rej v Praze se konal na Ladronce. 

Květen
� ZŠ Interbrigády mění název na ZŠ Antonína Čermáka. Škola nese jméno po

českém rodákovi, bývalém starostovi Chicaga. Slavnostního přejmenování se
účastnil Čermákův vnuk Anton Kerner.

� Praha 6 dokončila rekonstrukce čtyř sportovišť při základních školách Čer-
vený vrch, Petřiny-jih, Pod Marjánkou a Petřiny-sever. 

� Po opravě je zprovozněna Patočkova ulice v obou směrech. Do provozu se
vrátila tramvajová trať v Myslbekově ulici. 

� Letiště Václava Havla zahajuje opravu hlavní dráhy. Do konce září využíva-
jí letadla vedlejší dráhu a létají přes Ruzyň a Bílou horu. 

Červen
� Povodeň. Voda z Vltavy zaplavila Sedlec, Podbabu. Bylo zasaženo 74 objek-

tů, evakuováno 318 osob, uzavřeno 7 ulic. Městská část zajišťovala pytle s pís-
kem, náhradní ubytování, materiální pomoc, následné odklízecí práce, práci
koordinoval krizový štáb. 

� Městská část otevřela zrekonstruované zahrady mateřských škol Kohoutek,
Čínská a Libocká. 

Takový byl rok 2013 v Praze 6...
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� Webové stránky praha6.cz mají po letech nový a modernější design.   
� Praha 6 a FTVS podepsaly memorandum o vzájemné spolupráci. 
� Radnice Prahy 6 se přidala k Petici proti šmejdům, podpis připojilo 625 lidí.

Dokument Sylvie Dymákové se zdarma promítal v Písecké bráně.
� Areál Hotelu Praha, který je jednou z dominant Hanspaulky, koupila spo-

lečnost PPF Petra Kellnera. Hotel plánuje zbourat a ve spodní části pozem-
ku postavit areál soukromé střední školy. 

Červenec
� Kvůli rekonstrukci tramvajové trati je přerušen provoz tramvají z Hradčan-

ské směrem do Dejvic. Praha 6 prosadila opravu Svatovítské ulice, která pro-
chází komplexní rekonstrukcí. 

� Kvůli údržbě skalního masivu byla uzavřena soutěska Divokou Šárkou. 
� Městská část zahájila práce na zbourání staré mateřské školky Meziškolská. 
� Informace z radnice je možné číst v telefonu díky aplikaci Šestka do mobilu.

Srpen
� Pozemky kolem koupaliště Džbán koupil soukromý vlastník. Plánuje požá-

dat o změnu územního plánu a v lokalitě vystavět obytné domy a vily. 
� Prahou 6 se prohnala silná větrná bouře, poničila více než stovku stromů.
� DPS v Liboci je po kompletní rekonstrukci za téměř 30 milionů korun.
� Uplynulo 35 let od zahájení provozu metra A z Dejvic do centra Prahy. 

Září
� Dopravní podnik zahájil se zpožděním rekonstrukci tramvajové trati do Divo-

ké Šárky. Výluka tramvajového provozu na Evropské potrvá další tři měsíce. 
� Divadlo v Šárce oslavilo 100 let od svého založení. Představení Prodané

nevěsty, které se u příležitosti výročí hrálo, vidělo 15 tisíc lidí. 
� Čestná občanství převzali lékař Jan Betka, překladatel Martin Hilský a diplo-

mat Otto Pick. 
� Do prvních tříd nastoupilo nejvíc prvňáčků za posledních 20 let.
� Festival volnočasových aktivit Ladronkafest se konal dvanáctým rokem. 
� Letecký provoz se po 139 dnech vrací na opravenou hlavní dráhu. 

Říjen
� Městská část připravila sportovní den pro seniory. 
� Praha 6 se postavila proti změně územního plánu na pozemcích kolem kou-

paliště Džbán. 
� Břevnovské posvícení oslavilo 20. ročník. 
� Voleb do parlamentu se zúčastnilo bezmála 70 % voličů. 
� Městská část vymáhá pohledávku 167 milionů korun za dluhopisy Via Chem

Group, které pro ni nakoupila společnost Key Investments. Pohledávku chce
přihlásit do insolvenčního řízení. 

Listopad
� Prodlužuje se oprava stropní desky metra, objížďka Vítězného náměstí potrvá

do jara. 
� 100 let výročí narození čestného občana Otto Wichterleho slaví Praha 6

mimořádným koncertem v NTK. 
� Nová budova mateřské školy Meziškolská se otevírá dětem. Jde o největší

modulovou školku v Praze pro 112 dětí. 
� Praha 6 spustila projekt „Škola na dotek“. 10 milionů korun investuje do vyba-

vení základních škol tablety a na školení učitelů. 
� Budova LINE, přezdívaná Lední medvěd, která má vyrůst na Vítězném

náměstí, získala územní rozhodnutí. 
� Do Evropské ulice se po pěti měsících vrací tramvajový provoz. 
� Zemřel zpěvák country music Pavel Bobek, břevnovský starousedlík. 

Prosinec
� Pélleova vila oslavila 10 let své existence, návštěvníkům byla otevřena celý

prosinec zdarma. 
� Praha 6 má nové partnerské město Ružomberok. 
� Při opravě stropní desky metra bylo poškozeno potrubí, voda zalila stanici

metra Dejvická. 
� Praha 6 schválila rozpočet na rok 2014 o objemu 1,2 miliardy korun. Účet-

ní schodek 500 milionů vyrovná z vlastních úspor.
� Lidé slavili Vánoce na koncertech na Dejvické, v Písecké bráně i na advent-

ních vánočních trzích.



Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

6. 1. Všechnopárty 
7. 1. Všechnopárty 

11. 1. Bordel na ministerstvu
(Dobřichovická divadelní společnost) 
12. 1. Bordel na ministerstvu 16:00 
(Dobřichovická divadelní společnost) 
13. 1. Všechnopárty 
14. 1. Všechnopárty 
15. 1. Kdyby tisíc klarinetů
16. 1. Kdyby tisíc klarinetů
17. 1. Kam se poděla Valerie?
18. 1. Hodiny jdou pozpátku 16:00 
19. 1. Koncert Renaty Drössler 
20. 1. Příběh Coco Chanel 
21. 1. Kytice
22. 1. Kytice
23. 1. Levandule
24. 1. Kdyby tisíc klarinetů
25. 1. Kdyby tisíc klarinetů 16:00 
26. 1. Anna Mlinariková (koncert) 
27. 1. Two Voices
28. 1. Kytice
29. 1. Co na světě mám rád
30. 1. Kdyby tisíc klarinetů
31. 1. Rytíři z Blaníku

a krasavice Lída

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ

Jiří Anderle
Výběr z díla
1954–2013

do 2. 3. 2014

IN CAMERA
Michal Burget

Cesta k červenému jezeru
2005–2013

Obrazy a kresby,
do 2. 3.

Vybraná kolekce exponátů
zpřístupněná nevidomým

a slabozrakým návštěvníkům.

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

11. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
12. 1. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy špionážního filmu
Alfreda Hitchcocka.
13. 1. Julia Holewińska, Małgorzata
Sikorska-Miszczuk, Zuza Ferenczová 
Klub osamělých srdcí Ferdinanda
Vaňka
Csaba Székely, Christian Lollike
Kolotoč Bankrot
Hry z prvního ročníku mezinárodní
soutěže o Cenu Ferdinanda Vaňka. 
15. 1. Patrick Marber
Dealer's Choice
16. 1. Petr Zelenka
Dabing Street

Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu. 

17. 1. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou

Do čela, či do prsou okénko. První
české uvedení nejvýznamnějšího ro -
mánu německého klasicismu. 
20. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
21. 1. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.
22. 1. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
23. 1. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
24. 1. Petr Zelenka
Dabing Street
26. 1. Anton Pavlovič Čechov
Racek
28. 1. Miroslav Krobot
Brian
29. 1. v 17.30 hod.
Klukoviny
Skupina Hm... v hudebně-divadelním
pásmu pro děti a rodiče zahraje pís-
ničky ze svého stejnojmenného alba.
30. 1. Irvine Welsh
Ucpanej systém
31. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti

Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den.
Pokladna otevřena hodinu před začát-
kem programu.
www.kinoorechovka.info

Neděle 12. 1. v 16 hod.
Červená Karkulka. Pohádka insce-
novaná výhradně pro Ořechovku. Pro
děti od 3 let.
Úterý 14. 1. v 19.30 hod.
Vysílá rá dio Ořechovka. Moderátoři
kultovního radia Limonádový Joe živě
na prknech kina. Předprodej www.ra -
dioorechovka.cz.
Sobota 18. 1. v 16 hod.
Sousedská po hádka aneb Byl jed-
nou jede do meček. Pohádkový příběh
s písničkami Petra Skoumala. Po před-
stavení tvůrčí dílna. Pro děti od 3 let.
Neděle 19. 1. v 16 hod.
Bajaja. Ví tězslav Marčík a jeho potul-
né divadlo.
Sobota 25. 1. v 16 hod.
Vivi tady ne bydlí. Originální uměl-
kyně Anna Duchaňová. 
Neděle 26. 1. v 16 hod.
Lakomá Bar ka. Loutková pohádka.
Úterý 28. 1. v 19 hod.
Lháři. V hlavních rolích Jana Šulco-
vá, Václav Kopta. Vstupenky v před-
prodeji na www.divadloorechovka.cz.

Kulturní programy

kulturní servis
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Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

26. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
29. 1. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
1. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova Nebesíčka
2. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova Nebesíčka

PRO DOSPĚLÉ
5. 2. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

V současné době probíhá výběr
nového provozovatele kulturního
centra. Výběrové řízení vyhlásila
MČ Praha 6. 

Unijazz, který provozoval KC Kaš-
tan posledních 10 let, se zúčastnil VŘ.
Jeho projekt za hrnuje provozování
vlastní kulturní scény, zachování je
činnosti Popmuzea, Atelieru Kaštan
a restauračního provozu. Pro první tři
roky nabídl nájemné ve výši 100.000,-
Kč/rok ve zbývajících dvou letech pak
150.000,- Kč/rok. MČ byla současně
požádána o finanční podporu ve výši
400 tisíc korun Kč/rok jako dosud.

Pokud by se Unijazz stal opět pro-
vozovatelem, připraví program pro 2.
polovinu ledna. Informace budou zve-
řejněny na www.kastan.cz
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Městská knihovna pobočka Dědina
Žukovského 888/2 Praha 6

NOVÁ OTEVÍRACÍ DOBA
OD 1. LEDNA 2014 

pondělí 13–18 hod.
úterý 9–16 hod.
středa, čtvrtek 12–18 hod.
pátek zavřeno

Nová otevírací doba vyplynula
z dotazníku mezi čtenáři

a byla upravena dle jejich přání. 

KONTAKT: 233 931 622

Prohlídky
perníkových jesliček

i v lednu

do 2. 2. 2014
soboty a neděle 14–17 hod.

v kostele sv. Matěje
Praha 6 – Dejvice, U Matěje

Expozice unikátního perníkového
betlému s více než 30-ti letou tradi-
cí. Jesličky se skládají z více než
300 ručně zdobených čerstvých per-
níkových figurek. Postavy jsou
ztvárněné v krojích z jednotlivých
krajů Čech, Moravy a Slezska.
Mimo stanovené časy je jesličky
možné navštívit po telefonické
domluvě (skupina min. 10 osob).

Kontakt: P. Krzysztof Łabędź,
Tel: 233 336 351, 731 754 846

DDM U Boroviček zve na 
11. ročník

tradičního pochodu
Praha – Okoř

v sobotu 8. února
START:

9.45–10.15 od ZŠ Mikoláše Alše
v Suchdole.

CÍL:
12–14 hod. na Okoři na louce

pod hradem.

Prvních 200 účastníků v cíli
obdrží pamětní list.

Startovné se neplatí.

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,

160 05 Praha 6 – Vokovice

zve na veřejné bruslení
v lednu

11. 1. sobota 18.30–20.30 hod.
12. 1. neděle 17.15–19.15 hod.
19. 1. neděle 17.15–19.15 hod.
25. 1. sobota 18.30–20.30 hod.
26. 1. neděle 17.15–19.15 hod.

Jednotné vstupné 100,- Kč
platí po celé 2 hodiny.

Domov sv. Karla Boromejského zve

Neděle 12. 1. od 17 hod.
My Way – nejslavnější písně Franka Sinatry

v podání orchestru Archioni Plus pod vedením Michala Macourka

Neděle 26. 1. od 17 hod.
Komorní smíšený sbor Byzantion pod vedením Evy Komárkové
(řecko-byzantská a slovanská hudba východní Evropy a přední Asie)

Čtvrtek 30. 1. od 13 hod.
Vystoupení taneční skupiny GERI pod vedením Lídy Prouzové

Dobrovolným vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky, která pro-
bíhá za základě povolení Magistrátu hl. města Prahy a byla vyhlášena na pod-
poru činnosti a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům. BC Radost, Břevnovská 5

zve na koncerty
24. 1. v 20 hod. Flám
11. 2. v 19 hod. Rangers Band

23. REPREZENTAČNÍ PLES PRAHY 6
v sobotu 15. února od 19.30 hod. 

ve velkém sále hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

PROGRAM:
Traditional Jazz Studio Pavla Smetáčka

Brand New band, Robert Křesťan a Druha tráva 

Vzpomínka na dlouholetého hosta Pavla Bobka 
Aukce uměleckých děl

Vstupenky v obvyklých předprodejích
Informace na www.ples6.cz a na telefonním čísle 233 350 130

JUBILEA
50 let společného života
Marta a Jaroslav Šípovi

Galadegustace více než tří set medailových vín
ze soutěže Prague Wine Trophy

v pondělí 24. ledna od 14 do 20 hodin  v hotelu Crowne Plaza Prague.

Svá vína přijede osobně představit řada vinařů z celého světa,
kteří získali v největší české soutěži vín medaile.

Vstupenky k dostání v síti Ticketpro.

Britská komedie Anthony Nielsena
o citlivých policistech, které dělí od
vytoužených vánočních svátků jen
poslední, ale velmi choulostivý úkol.

Pod tíhou vánoční atmosféry se
však snaží o lidský přístup, který
jejich autoritu strážců zákona dočista
zesměšní a znemožní.

Hrají: Václav Kopta, Vojta Záveský,
Jana Šulcová, Marcel Vašinka/Čestmír
Gebouský, Vendulka Křížová/Simona
Vrbická, Daniel Bambas, Anna Kulo-
vaná/Daniela Choděrová a Rozálie
Víznerová.

Více na www.divadloorechovka.cz.

LHÁŘI znovu na Ořechovce
28. 1. v 19 hod.
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Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

V I N O T É K A
Rooseveltova 49, Dejvice
Žukovského 887/4, Dědina  

22 druhů stáčených sudových vín z Moravy, Chile, Jižní Afriky, Rakouska.
Pochutiny k vínu, sýry z farem, sušená masa, delikátní uzeniny, paštiky…

Otevřeno: Dejvice: Po–Pá 12°°–20°°, So 9°°–14°° Dědina: Po–Pá 10°°–20°°, So 9°°–12°°
Kontakt: Tel. + 420 233 320 890 Kontakt: Tel. +420 233 312 275

Evropský sociální fond
Praha & EU: Investujeme

do Vaší budoucnosti

Vytvoření psychologicko – speciálněpedagogicko – asistentského centra
Tento projekt financuje operační program Praha – Adaptabilita

Vytvoření speciálního centra v ZŠ Hanspaulka umožňuje zlepšit rovné příležitosti
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami uplatňováním různých pedagogických
a didaktických metod, doplňkovou výukou a zvyšováním kompetencí pedagogic-
kých pracovníků.
V jednotlivých klíčových aktivitách dochází ke vzdělávání celého učitelského
sboru v oblasti práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami, k vytvoření
centra, kde pracuje psycholog, speciální pedagog a asistenti. V rámci doplňkových
výukových aktivit se věnujeme dětem v oblasti logopedie a grafomotoriky, pra-
cujeme s dětmi – cizinci, doplňujeme výuku anglického jazyka skupinami pro děti
s SPU, organizujeme relaxační skupiny. Ze všech činností vznikají metodické
materiály, které budou k dispozici zájemcům ze základních a speciálních škol.

provede kvalitně rekonstrukce a opravy
VODA, PLYN,

TOPENÍ, KANALIZACE…
www.sokkol.webnode.cz

e-mail: sokoljan9@seznam.cz
facebook: Sokkol, tel. zázn.: 224 316 239

mobil: 606 855 446, 723 951 848

Instalatérství SOKOL – Jan Sokol Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
20 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

ANGLIČTINU A NĚMČINU
DOUČÍ STUDENT VŠ

� AJ – Cambridge certificate
� NJ – dlouhodobý pobyt ve Vídni
� Praxe s výukou dětí i dospělých
� Vyučovací hodina 250 Kč

Tel.: 721 668 051

za nejvyšší možnou cenu.
Vyřeším exekuce, dluhy,

okamžitá záloha až 500 tis. Kč.
Rychlé a seriózní jednání,

osobní přístup.
www.vykupnemovitostivpraze.cz

VÝKUP NEMOVITOSTÍ

603 278 555

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

Najde příčinu i řešení
při únavě, depresi, arytmii,

nadváze, vysokém tlaku, diabetu,
dně, bolesti kloubů a zad.

MĚŘENÍ PŘEKYSELENÍ TĚLA

a chybějících vitamínů v těle 

Praha 5. Tel.: 608 155 338

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí.
� Odvoz starého nábytku k likvidaci.
� Stěhování všeho druhu.
� Odvoz nepotřebných věcí k likvidaci.
� Doprava po Praze zdarma.

!!!  Vyklízení-Stěhování  !!!

Telefon: 773 484 056
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Cestu do Semaforu si na novou cha-
ritativní akci nazvanou Vánoční Bazá-
ár v předvánočním čase našlo něko-
lik stovek lidí.

Nejen díky nim se na konto Nadace
Šestý smysl podařilo získat bezmála
120 tisíc korun. Peníze směřovaly na
splnění vánoční přání dětí z Prahy 6
umístěných v azylových a dětských
do movech.  

Bazáár se mohl uskutečnit díky
solidaritě lidí, kteří během dvou víken-
dů darovali nepotřebné věci k prodeji.
V Semaforu tak lidé vybírali z knih,
oblečení, hraček, keramiky, stolních

her i sportovních potřeb. „Výsledek
na prosto překonal naše očekávání. Dě -
kuji všem, kteří se zúčastnili a nezišt-
ně pomohli dětem, které nemají štěstí
žít v normálních rodinách,“ řekl radní
pro sociální oblast Petr Ayeboua. Rad-
nice Prahy 6 byla spolupořadatelem
prvního ročníku akce zaměřené na
pomoc dětem z Prahy 6. Ještě před Vá -
noci jim zástupci radnice i nadačního
fondu odvezli dárky podle jejich přání
– Ipod, hudební CD, permanentku do
posilovny a další. Část vybraných
peněz navíc bude využita na další soci-
ální programy v rámci Prahy 6. Nepro-

dané oblečení přidělí potřebným soci-
ální pracovnice úřadu, část byla odve-
zena do Azylového domu Antonína
Čermáka, část do střediska Naděje. 

Akce v Semaforu kromě nákupů
nabídla dvoudenní kulturní program,
během kterého vystoupili například
Lenka Dusilová, skupina Umakart,
Mi lan Cais, pro děti pak Buchty
a Loutky nebo Petr Nikl, k dispozici
byl dětský koutek s hlídáním dětí. 

Nadační fond Šestý smysl založila
skupina mladých lidí k pomoci potřeb-
ným v rámci šesté městské části. Ve
fondu působí například umělec Milan
Cais, Jan Jurke, Kryštof Blažek nebo
advokátka Lucie Trnková. Podporovat
projekty Nadačního smyslu Šestý
smysl je možné po celý rok. Podrob-
nosti k individuálnímu dárcovství, fi -
remnímu dárcovství i věcným darům
najdete na www.nfsestysmysl.cz.

Vánoční Bazááár pomohl dětem

Šestnáctiletý Jaroslav, který žije v Azylovém domě Tří přání, z výtěžku bazááru
dostal permanentku do posilovny. Předal mu ji místostarosta Petr Ayeboua spolu
s hudebníkem Milanem Caisem.

Před hodně lety, přesně řečeno před
patnácti, jsme se všechny kolegyně
rozhodly, že bychom s dětmi chtěly
navštívit nedaleký dům s pečovatel-
skou službou a s tamními babičkami
a dědy prožít krásné odpoledne, kdy
společně stříháme, lepíme, malujeme,
skládáme, povídáme si, jíme dobrotky
od babiček a kromě výrobků si hlavně
odnášíme překrásný pocit.

Slovo dalo slovo a vyrazili jsme
před Vánoci v doprovodu skupinky dě -
tí na vůbec první návštěvu. Všichni
jsme byli plni očekávání, jak budeme

přijati, pustili jsme tradiční koledy
a dě ti se bez ostychu rozeběhly
k babičkám a dědečkům a začaly je
„poučovat“, jak mají stříhat a lepit –
vyrábět. Při příjemné vánoční atmos-
féře jsme úplně zapomněli na čas a při
loučení jsme si společně slíbili, že se
znovu uvidíme. Slibu jsme dostáli
a od té doby se scházíme celých 15 let
na vánoční a velikonoční dílny.  Pokud
možnosti dovolí, senioři navštěvují
i naši školku, sedí u pískoviště, čtou
dětem pohádky a tvoří skupinu lidí,
kteří jsou rádi spolu.

Proč tedy dohromady trávit jen dva
dny do roka, když je nám všem spo-
lečně dobře? Můžeme si přece spolu
hrát. Tak vznikl nápad „Babičko, dě -
dečku pojď si s námi hrát a povídat“,
od myšlenky nebylo daleko k realiza-
ci, objednali jsme se na návštěvu, vzali
společenské hry a šli do domu senio-
rů. Po úvodním vystoupení naší folk-
lórní taneční skupiny Libočanka jsme
se pustili do souboje ve společenských
hrách. Děti byly zprvu zakřiklé, než si
dovolily opravovat chybičky v pravid-
lech hry, strhl se boj, který byl koru-
nován sladkou tečkou od babiček a dě -
dečků a hlavně úsměvem na tváři
a slzami v očích všech.

Po patnácti letech jsme už jiné
sestavě. Někteří senioři už za námi
bohužel nikdy nepřijdou a děti, které
byly na prvních dílnách, už mají po
maturitě… 

Co bychom si moc přáli, až jednou
budeme na druhé straně kolejí, ne
v mateřské škole, chtěli bychom si
také zase zahrát pexeso a „člobrdo“.
Mnohokrát vám děkujeme, naše dnes
šestileté, budoucí kolegyně.

Všichni z Mateřské školy Libocká
Poděkování všem z Domu seniorů

ČČK Hvězda a všem z Domu s pečo-
vatelskou službou, U Kolejí, Praha 6.

Dělí nás jen jedny koleje a asi sedmdesát let 
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